
PROVINSI SULAWESI TENGAH

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

BIDANG URUSAN : KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

ORGANISASI : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Pengguna Anggaran :

a. Nama : Drs. A R F A N, M.Si

b. NIP : 197109091990121001

c. Jabatan : Pembina Utama

Kode Nama Formulir

RKA-PENDAPATAN-SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

RKA-BELANJA-SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

RKA-PEMBIAYAAN-SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)

Ringkasan APBD

Rekapitulasi Belanja per urusan

Rekapitulasi Belanja per urusan dan program

Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh, Disiapkan oleh,

Pengguna Anggaran Sub Bagian Program

Drs. A R F A N, M.Si Nama

NIP: 197109091990121001 NIP: ……….



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 150.533.380.409

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 6.838.901.037

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.630.988.372

5 1 05 Belanja Hibah Rp. 135.063.491.000

5 2 BELANJA MODAL Rp. 149.935.499

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 149.935.499

Jumlah Belanja Rp. 150.683.315.908

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 150.683.315.908)

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi

Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8 01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

8 01 02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI
PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

8 01 02 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan
Karakter Kebangsaan

8 01 02 1.01 0002

Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD),
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.028.708.775 Rp. 3.028.708.775 Rp. 3.483.015.258

8 01 02 1.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 161.290.350 Rp. 161.290.350 Rp. 185.484.218

8 01 02 1.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 226.430.675 Rp. 226.430.675 Rp. 260.395.478

8 01 02 1.01 0005

Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan
di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 111.362.750 Rp. 111.362.750 Rp. 128.067.772



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 01 02 1.01 0006

Pembentukan dan Penumbuhan Karakter
Keluarga Melalui Peningkatan Kesadaran
Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan
Pengamalan Pancasila dalam Semua Aspek
Kehidupan Bermasyarakat, Berbangsa, dan
Bernegara

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 41.605.875 Rp. 41.605.875 Rp. 47.847.274

8 01 03

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI
POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN
MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA
POLITIK

8 01 03 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

8 01 03 1.01 0002

Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di
Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 133.963.491.000 Rp. 133.963.491.000 Rp. 5.772.878.100

8 01 03 1.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa.
Kab. Parigi
Moutong, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 305.443.600 Rp. 305.443.600 Rp. 254.760.880

8 01 03 1.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 209.233.700 Rp. 209.233.700 Rp. 240.618.870

8 01 03 1.01 0005

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 220.322.400 Rp. 220.322.400 Rp. 253.370.875

8 01 04
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENGAWASAN ORGANISASI
KEMASYARAKATAN

8 01 04 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan
Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 01 04 1.01 0002

Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan
Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.000.000.000 Rp. 1.000.000.000 Rp. 1.150.000.000

8 01 04 1.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas
dan Ormas Asing di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 104.693.000 Rp. 104.693.000 Rp. 120.518.218

8 01 04 1.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas
dan Ormas Asing di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 67.230.950 Rp. 67.230.950 Rp. 74.726.540

8 01 04 1.01 0005

Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan
Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 88.100.650 Rp. 88.100.650 Rp. 103.783.705

8 01 05
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI,
SOSIAL, DAN BUDAYA

8 01 05 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial
dan Budaya

8 01 05 1.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 59.003.775 Rp. 59.003.775 Rp. 67.854.773

8 01 05 1.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 64.812.425 Rp. 64.812.425 Rp. 74.534.691

8 01 05 1.01 0005

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Ketahanan Ekonomi,
Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan
Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 124.558.225 Rp. 124.558.225 Rp. 143.242.074

8 01 06

PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN
NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS
DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK
SOSIAL

8 01 06 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan
Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 01 06 1.01 0002

Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di
Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing
dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 48.030.700 Rp. 48.030.700 Rp. 55.235.593

8 01 06 1.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara,
Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
serta Penanganan Konflik di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 151.697.850 Rp. 151.697.850 Rp. 174.452.585

8 01 06 1.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing
dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 146.199.750 Rp. 146.199.750 Rp. 168.130.115

8 01 06 1.01 0005

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja
Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara,
Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
serta Penanganan Konflik di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 135.572.800 Rp. 135.572.800 Rp. 155.908.950

8 01 06 1.01 0006 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan
Daerah Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 422.657.200 Rp. 422.657.200 Rp. 486.102.758

8 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

8 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

8 01 01 1.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa.
Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 26.751.950 Rp. 26.751.950 Rp. 30.764.857

8 01 01 1.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa.
Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 42.252.950 Rp. 42.252.950 Rp. 46.478.520



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 01 01 1.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa.
Kab. Toli Toli,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa.
Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 292.767.200 Rp. 292.767.200 Rp. 336.682.510

8 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

8 01 01 1.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD),
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.593.141.037 Rp. 6.593.141.037 Rp. 7.066.641.591

8 01 01 1.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.206.660.000 Rp. 1.206.660.000 Rp. 1.292.765.000

8 01 01 1.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa.
Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 63.775.000 Rp. 63.775.000 Rp. 73.439.000

8 01 01 1.02 0006 Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan
Pemeriksaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.926.150 Rp. 3.926.150 Rp. 4.515.360

8 01 01 1.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 7.190.300 Rp. 7.190.300 Rp. 8.269.420.420

8 01 01 1.02 0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.486.400 Rp. 3.486.400 Rp. 4.009.360

8 01 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

8 01 01 1.03 0003 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.136.150 Rp. 5.136.150 Rp. 5.906.860

8 01 01 1.03 0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang
Milik Daerah pada SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 71.590.350 Rp. 71.590.350 Rp. 82.329.305



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 01 01 1.03 0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 8.964.250 Rp. 8.964.250 Rp. 10.309.405

8 01 01 1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

8 01 01 1.05 0002 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 148.388.175 Rp. 148.388.175 Rp. 170.652.108

8 01 01 1.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.940.000 Rp. 49.940.000 Rp. 57.000.000

8 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

8 01 01 1.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 7.492.297 Rp. 7.492.297 Rp. 8.616.174

8 01 01 1.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 14.997.950 Rp. 14.997.950 Rp. 17.247.930

8 01 01 1.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 69.962.000 Rp. 69.962.000 Rp. 80.456.300

8 01 01 1.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 29.400.000 Rp. 29.400.000 Rp. 33.810.000

8 01 01 1.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 29.965.000 Rp. 29.965.000 Rp. 34.500.000

8 01 01 1.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 89.593.000 Rp. 89.593.000 Rp. 103.379.557

8 01 01 1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

8 01 01 1.07 0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 275.000.000 Rp. 275.000.000 Rp. 316.250.000

8 01 01 1.07 0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 40.000.000 Rp. 40.000.000 Rp. 46.000.000

8 01 01 1.07 0005 Pengadaan Mebel
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 20.000.800 Rp. 20.000.800 Rp. 25.899.400

8 01 01 1.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.435.000 Rp. 109.935.499 Rp. 116.370.499 Rp. 135.009.711



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

8 01 01 1.07 0009 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 120.150.000 Rp. 120.150.000 Rp. 138.177.660

8 01 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

8 01 01 1.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 107.752.000 Rp. 107.752.000 Rp. 124.110.300

8 01 01 1.08 0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 19.000.000 Rp. 19.000.000 Rp. 21.850.000

8 01 01 1.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 120.000.000 Rp. 120.000.000 Rp. 138.000.000

8 01 01 1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

8 01 01 1.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 332.990.000 Rp. 332.990.000 Rp. 382.950.000

8 01 01 1.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 31.760.000 Rp. 31.760.000 Rp. 36.616.000

8 01 01 1.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 54.466.000 Rp. 54.466.000 Rp. 62.807.693

Jumlah Rp. 150.533.380.409 Rp. 149.935.499 Rp. 150.683.315.908 Rp. 32.557.523.748

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Dokumen Perencanaan dan Pelaporan Badan Kesbangpol yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 26.751.950

Jumlah 2025  : Rp. 30.764.857

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.751.950

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6 Dokumen

Hasil Nilai SAKIP Perangkat Daerah 80 Nilai

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.751.950

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.751.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.751.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.721.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.721.950

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.653.200

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.653.200

[ - ] ATK

Plastik Jilid
        Spesifikasi : A4 0,50 pp 1 Pak 38.500 0 % Rp. 38.500

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 53 Buah 3.300 0 % Rp. 174.900



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 15 Buah 22.000 0 % Rp. 330.000

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 6028 Lembar 350 0 % Rp. 2.109.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.538.750

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.538.750

[ - ] Bahan Kertas

Kertas buffalow
        Spesifikasi : F4/Jilid warna kuning isi 100 lbr 1 Pak 40.000 0 % Rp. 40.000

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 5 Rim 76.150 0 % Rp. 380.750

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 80 Gram 5 Rim 91.600 0 % Rp. 458.000

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 20 Rim 83.000 0 % Rp. 1.660.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.500.000

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000

[ - ] Cetak Dokumen Perncanaan

Penjilidan
        Spesifikasi : Penjilidan 30 Dokumen 50.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.750.000

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.750.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 20 Botol 137.500 0 % Rp. 2.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.280.000

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.280.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat 

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 40 x 4 Orang Kali 17.000 0 % Rp. 2.720.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 40 x 4 Orang Kali 41.000 0 % Rp. 6.560.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.030.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.030.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.030.000

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.030.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Uang Transport Lokal
        Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

73 Orang / Kegiatan 110.000 0 % Rp. 8.030.000

Jumlah : Rp. 26.751.950

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Dokumen Perencanaan dan Pelaporan Badan Kesbangpol yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 42.252.950

Jumlah 2025  : Rp. 46.478.520

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 42.252.950

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1 Laporan

Hasil Nilai SAKIP Perangkat Daerah 80 Nilai

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 42.252.950

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 42.252.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.252.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 42.252.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 42.252.950

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.042.550

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 831.350

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2151 Lembar 350 0 % Rp. 752.850

Plastik Jilid
        Spesifikasi : A4 0,50 pp 1 Pak 38.500 0 % Rp. 38.500



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas buffalow
        Spesifikasi : F4/Jilid warna kuning isi 100 lbr 1 Pak 40.000 0 % Rp. 40.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 211.200

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 24 Buah 3.300 0 % Rp. 79.200

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 6 Buah 22.000 0 % Rp. 132.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 760.400

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 760.400

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 2 Rim 89.700 0 % Rp. 179.400

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 7 Rim 83.000 0 % Rp. 581.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.650.000

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.650.000

[ - ] ATK

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 12 Botol 137.500 0 % Rp. 1.650.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 38.800.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.800.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 25 x 10 Orang Kali 17.000 0 % Rp. 4.250.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 25 x 10 Orang Kali 41.000 0 % Rp. 10.250.000

[ - ] Uang Makan Lembur

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Uang Makan Lembur 15 x 36 Orang Hari 45.000 0 % Rp. 24.300.000

Jumlah : Rp. 42.252.950

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Dokumen Perencanaan dan Pelaporan Badan Kesbangpol yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 292.767.200

Jumlah 2025  : Rp. 336.682.510

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 292.767.200

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

Hasil Nilai SAKIP Perangkat Daerah 80 Nilai

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 292.767.200

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 292.767.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 292.767.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 69.827.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 69.827.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 22.960.600

[ # ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 460.600

[ - ] Fotocopy

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 1316 Lembar 350 0 % Rp. 460.600

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.500.000

[ - ] ATK



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 150 Set 50.000 0 % Rp. 7.500.000

Goodybag
        Spesifikasi : Kain, Kertas, dll 150 Buah 100.000 0 % Rp. 15.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 672.600

[ # ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 340.600

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 80 Gram 1 Rim 91.600 0 % Rp. 91.600

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim 83.000 0 % Rp. 249.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 900.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 900.000

[ - ] Cetak Spanduk

Spanduk
        Spesifikasi : - 3 x 3 x 2 Meter Meter Buah 50.000 0 % Rp. 900.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] Tinta

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 6.444.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.444.000

[ - ] Pakaian Tim Panitia Rapat Koordinasi

Baju Lapangan
        Spesifikasi : M Tac Gladyator tactikal 30 Buah 214.800 0 % Rp. 6.444.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.200.000

[ # ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000

[ - ] Cenderamata

Plakat
        Spesifikasi : Plakat bahan kayu hitam motif
bomba

1 Buah 1.200.000 0 % Rp. 1.200.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 37.100.000

[ # ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.500.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 100 Orang 20.000 0 % Rp. 2.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 100 Orang 45.000 0 % Rp. 4.500.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.600.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
        Spesifikasi : Snack 150 Orang 49.000 0 % Rp. 7.350.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
        Spesifikasi : Prasmanan 150 Orang 155.000 0 % Rp. 23.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 32.450.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.950.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 18.000.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.400.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Gubernur/Wagub/yang setara

1 Orang 1.400.000 0 % Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 Orang 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang 700.000 0 % Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

4 x 1 Orang Jam 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

4 x 2 Orang Jam 900.000 0 % Rp. 7.200.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 2 Orang 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon I/
yang disetarakan

1 x 2 Orang Jam 1.200.000 0 % Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 6.950.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.950.000

[ - ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Rapat Koordinasi

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang 500.000 0 % Rp. 500.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 Orang 650.000 0 % Rp. 650.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

9 Orang 500.000 0 % Rp. 4.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

1 Orang 600.000 0 % Rp. 600.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang 700.000 0 % Rp. 700.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 7.500.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.500.000

[ - ] Rapat Koordinasi

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan
Sedang

1 Hari 5.000.000 0 % Rp. 5.000.000

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 Hari 2.500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 190.490.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 190.490.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 190.490.000

[ # ] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Bakesbangpol
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 58.298.000

[ - ] Rapat Koordinasi/Evaluasi di Kab. Tolitoli atau daerah lainnya

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 3 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 1.350.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

5 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 3.750.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
II/Anggota DPRD

3 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 5.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 19 Orang / PP 412.000 0 % Rp. 7.828.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

9 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 9.450.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 19 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 28.120.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang 400.000 0 % Rp. 2.400.000

[ # ] Pelaporan/Koordinasi/Konsultasi dan Mengikuti Kegiatan Perencanaan Program ke Jakarta dan Daerah Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 80.472.000

[ - ] Perjalanan Dinas Jakarta dan daerah lainnya

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

1 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 2.190.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 4.470.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 6.570.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 8 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 16.960.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

8 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 40.904.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

3 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 8.928.000

[ # ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Urusan Pemerintahan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 51.720.000

[ - ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Program/Kegiatan Bakesbangpol Kab. Banggai dan daerah lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

1 x 3 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 900.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 5 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 3.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

3 x 4 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 6.000.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 5 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 9.250.000

[ - ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Program/Kegiatan Bakesbangpol Kab. Poso dan daerah lainnya

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 3 Orang / PP 280.000 0 % Rp. 840.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

[ - ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi Program/Kegiatan Bakesbangpol Kab. Morowali dan daerah lainnya

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 3 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.550.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

[ - ] Koordinasi/Sinkronisasi/Evaluasi  Urusan Pemerintahan Umum Bakesbangpol Kab. Tojo Una-Una dan daerah lainnya

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Tojouna-Una 3 Orang 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Jumlah : Rp. 292.767.200

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Keuangan dan Pelayanan Administratif Perkantoran Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 6.593.141.037

Jumlah 2025  : Rp. 7.066.641.591

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.593.141.037

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 12 Orang/ Bulan

Hasil Persentase Realisasi Anggaran 97,50 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.593.141.037

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.593.141.037

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 6.593.141.037

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 4.285.443.508

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 3.446.261.050

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 3.446.261.050

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 3.446.261.050

[ - ] Gaji PNS

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 3.446.261.050 0 % Rp. 3.446.261.050

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 307.560.776

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 307.560.776

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 307.560.776

[ - ] Tunjangan PNS



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 307.560.776 0 % Rp. 307.560.776

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 229.988.900

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 229.988.900

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 229.988.900

[ - ] Tunjangan PNS

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 229.988.900 0 % Rp. 229.988.900

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 105.955.613

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 105.955.613

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 105.955.613

[ - ] Tunjangan PNS

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 105.955.613 0 % Rp. 105.955.613

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 180.096.357

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 180.096.357

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 180.096.357

[ - ] Tunjangan PNS

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 180.096.357 0 % Rp. 180.096.357

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 7.083.854

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 7.083.854

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 7.083.854

[ - ] Tunjangan PNS

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 7.083.854 0 % Rp. 7.083.854

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 8.496.958

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 8.496.958

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 8.496.958

[ - ] Gaji PNS

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 8.496.958 0 % Rp. 8.496.958

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 2.307.697.529

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 2.307.697.529

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 2.307.697.529

[ # ] Gaji dan Tunjangan PNS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.307.697.529

[ - ] Tunjangan PNS



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 2.307.697.529 0 % Rp. 2.307.697.529

Jumlah : Rp. 6.593.141.037

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Keuangan dan Pelayanan Administratif Perkantoran Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 1.206.660.000

Jumlah 2025  : Rp. 1.292.765.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.206.660.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 1 Dokumen

Hasil Persentase Realisasi Anggaran 97,50 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 1.206.660.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.206.660.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 245.760.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 245.760.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 230.160.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 222.000.000

[ # ] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 222.000.000

[ - ] Honorarium Pengelola Keuangan

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran
Pembantu atau Bendahara Penerimaan
Pembantu Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar
s.d. Rp 10 miliar

1 x 12 Orang Bulan 640.000 0 % Rp. 7.680.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pejabat Penata Usahaan Keuangan OPD
        Spesifikasi : PPK-SKPD Nilai pagu dana di
atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

1 x 12 Orang Bulan 880.000 0 % Rp. 10.560.000

Bendahara Pengeluaran/Penerimaan
        Spesifikasi : Bendahara
Pengeluaran/Penerimaan Nilai pagu dana di
atas Rp 10 miliar s.d. Rp25 miliar

1 x 12 Orang Bulan 1.090.000 0 % Rp. 13.080.000

Kuasa Pengguna Anggaran
        Spesifikasi : Pejabat Pengelola Keuangan
Daerah (PPKD)/Kuasa Pengguna Anggaran
(KPA) Nilai pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d.
Rp25 miliar

1 x 12 Orang Bulan 3.010.000 0 % Rp. 36.120.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
        Spesifikasi : PPTK Nilai pagu dana di atas
Rp500 juta s.d. Rp 1 miliar

8 x 12 Orang Bulan 1.610.000 0 % Rp. 154.560.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 8.160.000

[ # ] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.160.000

[ - ] Honorarium Pengelola Keuangan

Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan 
Barang/Jasa

1 x 12 Orang Bulan 680.000 0 % Rp. 8.160.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp. 15.600.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 15.600.000

[ # ] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.600.000

[ - ] Honorarium Pengelola Keuangan

Pengelola BMD Yang Tidak Menghasilkan
Pendapatan Pembantu Pengurus Barang
        Spesifikasi : Pembantu Pengurus Barang

1 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 6.000.000

Pengelola BMD Yang Tidak Menghasilkan
Pendapatan Pengurus Barang OPD
        Spesifikasi : Nilai Barang < 10 Milyar

1 x 12 Orang Bulan 800.000 0 % Rp. 9.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 960.900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 960.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 952.800.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 952.800.000

[ # ] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas Non ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 952.800.000

[ - ] Honorarium PHL

Honorarium Non ASN
        Spesifikasi : Pendidikan SLTA Sederajat &
Diploma

28 x 12 Orang Bulan 1.350.000 0 % Rp. 453.600.000

Honorarium Non ASN
        Spesifikasi : Pendidikan Sarjana 26 x 12 Orang Bulan 1.600.000 0 % Rp. 499.200.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 8.100.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 8.100.000

[ # ] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas Non ASN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.100.000

[ - ] Iuran BPJS Non ASN



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jasa Asuransi Kesehatan
        Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan
Non ASN

54 x 12 Orang Bulan 12.500 0 % Rp. 8.100.000

Jumlah : Rp. 1.206.660.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Keuangan dan Pelayanan Administratif Perkantoran Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 63.775.000

Jumlah 2025  : Rp. 73.439.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 63.775.000

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Realisasi Anggaran 97,50 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 63.775.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 63.775.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 63.775.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 15.000.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000

[ - ] Honorarium Tenaga Ahli

Honorarium Tenaga Ahli Sistem Pelaporan
Keuangan Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : -

50 Jam 300.000 0 % Rp. 15.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 48.775.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 48.775.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 48.775.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 48.775.000

[ - ] Jakarta dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

1 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 2.190.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 6.570.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 5 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 10.600.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang 5.113.000 0 % Rp. 25.565.000

[ - ] Satuan Biaya Uang Transport Lokal Spesifikasi : Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

Satuan Biaya Uang Transport Lokal
        Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

35 Orang / Kegiatan 110.000 0 % Rp. 3.850.000

Jumlah : Rp. 63.775.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.02.0006 Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Keuangan dan Pelayanan Administratif Perkantoran Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 3.926.150

Jumlah 2025  : Rp. 4.515.360

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.926.150

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Pemeriksaan 1 Dokumen

Hasil Persentase Realisasi Anggaran 97,50 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.926.150

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.926.150

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.926.150

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.926.150

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.926.150

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.021.650

[ # ] Koordinasi dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.021.650

[ - ] ATK

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 6 Buah 3.300 0 % Rp. 19.800

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 4 Buah 22.000 0 % Rp. 88.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2611 Lembar 350 0 % Rp. 913.850

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

[ # ] Koordinasi dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 72.500

[ # ] Koordinasi dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.500

[ - ] Cetak

Jilid Spiral (Plastik)
        Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 5 Buku 14.500 0 % Rp. 72.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Koordinasi dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.950.000

[ # ] Koordinasi dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.950.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 30 Dos 20.000 0 % Rp. 600.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 Dos 45.000 0 % Rp. 1.350.000

Jumlah : Rp. 3.926.150

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Keuangan dan Pelayanan Administratif Perkantoran Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 7.190.300

Jumlah 2025  : Rp. 8.269.420.420

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.190.300

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 2 Laporan

Hasil Persentase Realisasi Anggaran 97,50 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.190.300

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.190.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.190.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.090.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.090.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.813.300

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.813.300

[ - ] ATK

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 5 Buah 3.300 0 % Rp. 16.500

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 5008 Lembar 350 0 % Rp. 1.752.800



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 2 Buah 22.000 0 % Rp. 44.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 145.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 145.000

[ - ] Cetak

Jilid Spiral (Plastik)
        Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 10 Buku 14.500 0 % Rp. 145.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.250.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.250.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 50 Dos 20.000 0 % Rp. 1.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 Dos 45.000 0 % Rp. 2.250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.100.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.100.000

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.100.000

[ - ] Satuan Biaya Uang Transport Lokal Spesifikasi : Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran Rp. 110.000

Satuan Biaya Uang Transport Lokal
        Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

10 Orang 110.000 0 % Rp. 1.100.000

Jumlah : Rp. 7.190.300

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penyelenggaran Keuangan dan Pelayanan Administratif Perkantoran Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 3.486.400

Jumlah 2025  : Rp. 4.009.360

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.486.400

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen

Hasil Persentase Realisasi Anggaran 97,50 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.486.400

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.486.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.486.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.486.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.486.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 906.900

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 906.900

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2500 Lembar 350 0 % Rp. 875.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 3 Buah 3.300 0 % Rp. 9.900



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 1 Buah 22.000 0 % Rp. 22.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 72.500

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.500

[ - ] ATK

Jilid Spiral (Plastik)
        Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 5 Buku 14.500 0 % Rp. 72.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.625.000

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.625.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 25 Dos 20.000 0 % Rp. 500.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 25 Dos 45.000 0 % Rp. 1.125.000

Jumlah : Rp. 3.486.400

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.03.0003 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Usaha OPD Kesbang yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 5.136.150

Jumlah 2025  : Rp. 5.906.860

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.136.150

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah SKPD 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pengelolaan Barang Milik Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.136.150

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.136.150

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.136.150

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.036.150

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.036.150

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 481.650

[ # ] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 481.650

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 1285 Lembar 350 0 % Rp. 449.750

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 3 Buah 3.300 0 % Rp. 9.900



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 1 Buah 22.000 0 % Rp. 22.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

[ # ] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 72.500

[ # ] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.500

[ - ] Cetak

Jilid Spiral (Plastik)
        Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 5 Buku 14.500 0 % Rp. 72.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.600.000

[ # ] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.600.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 40 Dos 20.000 0 % Rp. 800.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 40 Dos 45.000 0 % Rp. 1.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.100.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.100.000

[ # ] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.100.000

[ - ] Satuan Biaya Uang Transport Lokal Spesifikasi : Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran Rp. 110.000

Satuan Biaya Uang Transport Lokal
        Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

10 Orang / Kegiatan 110.000 0 % Rp. 1.100.000

Jumlah : Rp. 5.136.150

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Usaha OPD Kesbang yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 71.590.350

Jumlah 2025  : Rp. 82.329.305

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 71.590.350

Keluaran Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pengelolaan Barang Milik Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 71.590.350

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 71.590.350

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 71.590.350

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.969.350

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.969.350

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.014.850

[ # ] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.014.850

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2799 Lembar 350 0 % Rp. 979.650

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 4 Buah 3.300 0 % Rp. 13.200



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 1 Buah 22.000 0 % Rp. 22.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

[ # ] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 72.500

[ # ] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.500

[ - ] ATK

Jilid Spiral (Plastik)
        Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 5 Buku 14.500 0 % Rp. 72.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] ATK

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 69.621.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 69.621.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 69.621.000

[ # ] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 69.621.000

[ - ] Jakarta dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

4 Hari 730.000 0 % Rp. 2.920.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

3 Hari 992.000 0 % Rp. 2.976.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

7 Hari 730.000 0 % Rp. 5.110.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 24 Orang 530.000 0 % Rp. 12.720.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang 5.113.000 0 % Rp. 25.565.000

[ - ] Kabupaten Morowali dan daerah lainnya

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 6 Orang 400.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

9 Hari 250.000 0 % Rp. 2.250.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

9 Hari 350.000 0 % Rp. 3.150.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 30 Orang / Hari 370.000 0 % Rp. 11.100.000

[ - ] Satuan Biaya Uang Transport Lokal Spesifikasi : Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran Rp. 110.000

Satuan Biaya Uang Transport Lokal
        Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

13 Orang / Kegiatan 110.000 0 % Rp. 1.430.000

Jumlah : Rp. 71.590.350

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Usaha OPD Kesbang yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 8.964.250

Jumlah 2025  : Rp. 10.309.405

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.964.250

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Pengelolaan Barang Milik Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 8.964.250

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.964.250

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.964.250

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.754.250

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.754.250

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 949.750

[ # ] Penatausahaan Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 949.750

[ - ] ATK

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 4 Buah 3.300 0 % Rp. 13.200

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 1 Buah 22.000 0 % Rp. 22.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2613 Lembar 350 0 % Rp. 914.550

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

[ # ] Penatausahaan Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 332.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 72.500

[ # ] Penatausahaan Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.500

[ - ] ATK

Jilid Spiral (Plastik)
        Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 5 Buku 14.500 0 % Rp. 72.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

[ # ] Penatausahaan Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

[ - ] ATK

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol 137.500 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.850.000

[ # ] Penatausahaan Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.850.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 90 Dos 20.000 0 % Rp. 1.800.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 90 Dos 45.000 0 % Rp. 4.050.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.210.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.210.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.210.000

[ # ] Penatausahaan Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.210.000

[ - ] Satuan Biaya Uang Transport Lokal Spesifikasi : Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran Rp. 110.000

Satuan Biaya Uang Transport Lokal
        Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

11 Hari 110.000 0 % Rp. 1.210.000

Jumlah : Rp. 8.964.250

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 148.388.175

Jumlah 2025  : Rp. 170.652.108

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 148.388.175

Keluaran Jumlah Paket Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapan 1.00 Paket

Hasil Indeks Kepuasan Masyarakat 88,50 Indeks

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 148.388.175

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 148.388.175

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 148.388.175

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 148.388.175

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 148.388.175

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 148.388.175

[ # ] Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 148.388.175

[ - ] Pakaian Dinas

Baju Lapangan
        Spesifikasi : M Tac Gladyator tactikal 97 Buah 214.800 0 % Rp. 20.835.600

Celana panjang lapangan
        Spesifikasi : Celana panjang lapangan bahan
polyester/kargo

97 Buah 230.000 0 % Rp. 22.310.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jaket
        Spesifikasi : Jaket Bomber 97 Lembar 272.167 0 % Rp. 26.400.199

Sepatu Lapangan
        Spesifikasi : sepatu boot lapangan 97 Pasang 350.000 0 % Rp. 33.950.000

Pakaian Dinas Batik
        Spesifikasi : Kain Drill Atasan Batik 97 Set 462.808 0 % Rp. 44.892.376

Jumlah : Rp. 148.388.175

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 49.940.000

Jumlah 2025  : Rp. 57.000.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 49.940.000

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 2.00 Orang

Hasil Indeks Kepuasan Masyarakat 88,50 Indeks

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 49.940.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.940.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.940.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 49.940.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 49.940.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 49.940.000

[ # ] Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 49.940.000

[ - ] Diklat Kepemimpinan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian DIKLAT 2 x 227 Orang Hari 110.000 0 % Rp. 49.940.000

Jumlah : Rp. 49.940.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 7.492.297

Jumlah 2025  : Rp. 8.616.174

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.492.297

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.492.297

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.492.297

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.492.297

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.492.297

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.492.297

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 7.492.297

[ # ] Penyediaan Komponen Instalasi Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.492.297

[ - ] Komponen Listrik

Kabel Eterna
        Spesifikasi : NYM 2X2,5 mm 25 Meter 15.333 0 % Rp. 383.325

MCB
        Spesifikasi : 20 Ampere Schneider 8 Buah 87.591 0 % Rp. 700.728



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

MCB
        Spesifikasi : 10 Ampere Schneider 10 Buah 83.950 0 % Rp. 839.500

Lampu
        Spesifikasi : LED 17 Watt Philips 24 Buah 105.531 0 % Rp. 2.532.744

Lampu
        Spesifikasi : LED 25 Watt Philips 24 Buah 126.500 0 % Rp. 3.036.000

Jumlah : Rp. 7.492.297

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 14.997.950

Jumlah 2025  : Rp. 17.247.930

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.997.950

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.997.950

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.997.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.997.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.997.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.997.950

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 14.997.950

[ # ] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.997.950

[ - ] Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sapu Lidi
        Spesifikasi : Sapu Lidi 10 Buah 16.500 0 % Rp. 165.000

Sikat Lantai
        Spesifikasi : Sikat lantai, pakai gagang 17 Buah 18.700 0 % Rp. 317.900



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kemoceng
        Spesifikasi : Uk. Besar 31 Buah 12.100 0 % Rp. 375.100

Kain Pel Lantai
        Spesifikasi : kain 16 Buah 55.000 0 % Rp. 880.000

Gayung Air Plastik
        Spesifikasi : plastik 7 Buah 15.000 0 % Rp. 105.000

Serok Sampah
        Spesifikasi : Serok Sampah 8 Buah 33.660 0 % Rp. 269.280

Ember Plastik Besar
        Spesifikasi : Ukuran sedang 8 Buah 34.000 0 % Rp. 272.000

Parang
        Spesifikasi : Parang 2 Buah 250.000 0 % Rp. 500.000

Tempat sampah sedang
        Spesifikasi : kapasitas 24 liter 5 Buah 101.420 0 % Rp. 507.100

Porstek
        Spesifikasi : kemasan botol 16 Botol 40.000 0 % Rp. 640.000

Pembersih Porselin
        Spesifikasi : kemasan botol 28 Botol 25.000 0 % Rp. 700.000

Pengharum Ruangan
        Spesifikasi : isi 400 ml 28 Botol 25.850 0 % Rp. 723.800

alat Pel Lantai
        Spesifikasi : Pakai tangkai/gagang 8 Buah 92.730 0 % Rp. 741.840

Keset Kaki
        Spesifikasi : Uk 40 cm x 60 cm 28 Buah 27.000 0 % Rp. 756.000

Sapu Lantai
        Spesifikasi : plastik pakai gagang 16 Buah 50.000 0 % Rp. 800.000

Sabun Cuci Piring
        Spesifikasi : Ukr. 800 ML 56 Sachet 17.600 0 % Rp. 985.600

Tissue
        Spesifikasi : 2 ply, isi 280 sheet 55 Pack 23.870 0 % Rp. 1.312.850

Sabun Cair 800 Ml
        Spesifikasi : sabun cair kemasan botol 55 Botol 42.000 0 % Rp. 2.310.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Anti Nyamuk Semprot
        Spesifikasi : 600 ml 56 Buah 47.080 0 % Rp. 2.636.480

Jumlah : Rp. 14.997.950

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 69.962.000

Jumlah 2025  : Rp. 80.456.300

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 69.962.000

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 69.962.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 69.962.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 69.962.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 69.962.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 69.962.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 28.000.000

[ # ] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.000.000

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 80000 Lembar 350 0 % Rp. 28.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 41.962.000

[ # ] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.962.000

[ - ] ATK



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jilid Album
        Spesifikasi : 400-500 Lembar Folio/Kwarto 80 Buku 55.000 0 % Rp. 4.400.000

Cetak Blok Notes Disposisi
        Spesifikasi : Bhn, Kertas HVS 60 Gr, Ukr, ½
Folio, Isi 100 Lbr

20 Kotak 20.125 0 % Rp. 402.500

Spanduk
        Spesifikasi : - 64 Meter 50.000 0 % Rp. 3.200.000

Amplop Dinas Pakai Lambang Daerah (Warna)
        Spesifikasi : Ukr, 17 x 26 cm, Isi 100 Lbr 20 Pak 172.500 0 % Rp. 3.450.000

Amplop Dinas Pakai Lambang Daerah (Warna)
        Spesifikasi : Ukr, 28 x 40 cm, Isi 100 Lbr 20 Pak 287.500 0 % Rp. 5.750.000

Amplop Dinas Pakai Lambang Daerah (Warna)
        Spesifikasi : Bhn, Kertas Kessing Lux, Ukr, 11
x 25 cm, Isi 100 Lbr

44 Pak 138.000 0 % Rp. 6.072.000

Cetak Map
        Spesifikasi : Bhn, Kertas Kenstruk Pakai Logo
Warna

650 Buah 28.750 0 % Rp. 18.687.500

Jumlah : Rp. 69.962.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 29.400.000

Jumlah 2025  : Rp. 33.810.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 29.400.000

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 1 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 29.400.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 29.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 29.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 29.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 29.400.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 29.400.000

[ # ] Penyediaan Bahan Bacaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.400.000

[ - ] Surat Kabar



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Media Massa
        Spesifikasi : Langganan Koran 84 Media 350.000 0 % Rp. 29.400.000

Jumlah : Rp. 29.400.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 29.965.000

Jumlah 2025  : Rp. 34.500.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 29.965.000

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 29.965.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 29.965.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 29.965.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 29.965.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 29.965.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 29.965.000

[ # ] Fasilitasi Kunjungan Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.965.000

[ - ] Makan Minum Tamu

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 461 Orang / Kali 20.000 0 % Rp. 9.220.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 461 Orang / Kali 45.000 0 % Rp. 20.745.000

Jumlah : Rp. 29.965.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 89.593.000

Jumlah 2025  : Rp. 103.379.557

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 89.593.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 89.593.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 89.593.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 89.593.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 89.593.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 89.593.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 89.593.000

[ # ] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 89.593.000

[ - ] Jakarta dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 4.470.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 5.952.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

4 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 8.760.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 7 Orang 530.000 0 % Rp. 3.710.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

7 Orang 5.113.000 0 % Rp. 35.791.000

[ - ] Koordinasi dan Konsultasi SKPD di Kab. Poso dan daerah lainnya

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

3 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 2.250.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 11 Orang 280.000 0 % Rp. 3.080.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

4 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 4.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 11 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 16.280.000

Jumlah : Rp. 89.593.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 275.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 316.250.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 275.000.000

Keluaran Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan 1.00 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 275.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 275.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 275.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 275.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 275.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 275.000.000

[ # ] Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 275.000.000

[ - ] Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 4

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

100 Lembar 50.000 0 % Rp. 5.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

2700 Lembar 100.000 0 % Rp. 270.000.000

Jumlah : Rp. 275.000.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.07.0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 40.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 46.000.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 40.000.000

Keluaran Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan 2 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 40.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 40.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 40.000.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp. 40.000.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp. 40.000.000

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 40.000.000

[ # ] Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 40.000.000

[ - ] Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 2



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Kendaraan Dinas Roda Dua
        Spesifikasi : 125 CC 2 Unit 20.000.000 0 % Rp. 40.000.000

Jumlah : Rp. 40.000.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 20.000.800

Jumlah 2025  : Rp. 25.899.400

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.000.800

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah Laporan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.000.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.000.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.000.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 20.000.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 20.000.800

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 20.000.800

[ # ] Pengadaan Mebel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.000.800

[ - ] Kursi Rapat Spesifikasi : Kursi Susun Rp. 783.915



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kursi Tunggu Terminal/ Kursi Set
        Spesifikasi : Kursi Tunggu Terminal/ Kursi Set 8 Unit 2.500.100 0 % Rp. 20.000.800

Jumlah : Rp. 20.000.800

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 116.370.499

Jumlah 2025  : Rp. 135.009.711

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 116.370.499

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 20 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 116.370.499

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.435.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.435.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.435.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.435.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 6.435.000

[ # ] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.435.000

[ - ] Pengadaan Peralatan dan Mesin lainnya

HARD DISK
        Spesifikasi : INTERNAL 500 GB 6 Buah 1.072.500 0 % Rp. 6.435.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 109.935.499

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 109.935.499

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 109.935.499

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 109.935.499

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 78.700.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 78.700.000

[ - ] Pengadaan Peralatan dan Mesin lainnya

Belanja Modal Pengadaan Komputer/leptop
        Spesifikasi : PC. ALL IN ONE PROCESSOR
INTEL CORE I5 5 Unit 15.740.000 0 % Rp. 78.700.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 31.235.499

[ # ] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 31.235.499

[ - ] Belanja Modal Personal Computer (SCANER)

Proyektor
        Spesifikasi : Lengkap dengan layar 3 Unit 10.411.833 0 % Rp. 31.235.499

Jumlah : Rp. 116.370.499

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.07.0009 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 120.150.000

Jumlah 2025  : Rp. 138.177.660

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 120.150.000

Keluaran Jumlah Unit Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 1 Unit

Hasil Jumlah Laporan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 6 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 120.150.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 120.150.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 120.150.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 120.150.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 120.150.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 120.150.000

[ # ] Pembangunan Gedung Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 120.150.000

[ - ] Pengadaan Gedung Kantor

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

3 Lembar 50.000 0 % Rp. 150.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

1200 Lembar 100.000 0 % Rp. 120.000.000

Jumlah : Rp. 120.150.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Usaha OPD Kesbang yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 107.752.000

Jumlah 2025  : Rp. 124.110.300

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 107.752.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Jumlah laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 107.752.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 107.752.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 107.752.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 107.752.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 107.752.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 2.820.000

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.820.000

[ - ] Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Biaya Telepon
        Spesifikasi : Telepon 12 Bulan 235.000 0 % Rp. 2.820.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 65.052.000

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 65.052.000

[ - ] Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Listrik
        Spesifikasi : I-1/TR (3.500 VA sd 14 kVA) 58500 Kwh 1.112 0 % Rp. 65.052.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 39.880.000

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 39.880.000

[ - ] Langganan Internet

Biaya Internet
        Spesifikasi : (TELP,INET,Usee TV) 3p 40
Mbps

24 Bulan 780.000 0 % Rp. 18.720.000

Biaya Sewa Hosting
        Spesifikasi : WEB Hosting Grade B 1 Tahun 10.000.000 0 % Rp. 10.000.000

Biaya Internet
        Spesifikasi : (TELP,INET,Usee TV) 3p 50
Mbps

12 Bulan 930.000 0 % Rp. 11.160.000

Jumlah : Rp. 107.752.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Usaha OPD Kesbang yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 19.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 21.850.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Jumlah laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 19.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 19.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 19.000.000

[ # ] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.000.000

[ - ] Biaya Sewa Stand Pameran dan Dekorasi

Biaya Sewa Dekorasi
        Spesifikasi : Dekorasi Tenda Sarnavil/Kerucut 5 Hari 600.000 0 % Rp. 3.000.000

Biaya Sewa Dekorasi
        Spesifikasi : Dekorasi Tenda Terowongan 16 Hari / M2 250.000 0 % Rp. 4.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Sewa Stand Pameran
        Spesifikasi : Sewa Tenda Kerucut-Outdoor
(uk. 5x5) Sulteng Expo

1 Kali 12.000.000 0 % Rp. 12.000.000

Jumlah : Rp. 19.000.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Usaha OPD Kesbang yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 120.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 138.000.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 120.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Jumlah laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 120.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 120.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 120.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 120.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 120.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 38.191.900

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.191.900

[ - ] ATK

Tinta Stempel
        Spesifikasi : Tinta Stempel 20 Botol 16.500 0 % Rp. 330.000

Map
        Spesifikasi : Biasa 600 Lembar 1.100 0 % Rp. 660.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Spidol
        Spesifikasi : Spidol 100 Buah 11.000 0 % Rp. 1.100.000

Isi Hekter Kecil
        Spesifikasi : No 101M 30 Dos 55.000 0 % Rp. 1.650.000

Isi Hekter Besar
        Spesifikasi : 23/24 H 30 Dos 80.500 0 % Rp. 2.415.000

Binder klip Uk Besar
        Spesifikasi : No. 200 100 Dos 24.200 0 % Rp. 2.420.000

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 100 Dos 36.000 0 % Rp. 3.600.000

Amplop
        Spesifikasi : Ukr. 17 x 11 cm Tanpa Lem 100 Dos 38.500 0 % Rp. 3.850.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 240 Buah 22.000 0 % Rp. 5.280.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Tinta Biasa 3 Buah 3.300 0 % Rp. 9.900

Kwitansi
        Spesifikasi : Isi 50 Lembar 20 Buah 5.500 0 % Rp. 110.000

Mistar
        Spesifikasi : Bahan Besi Uk. 30 cm 20 Buah 8.625 0 % Rp. 172.500

Cutter
        Spesifikasi : Ukr. Besar (Model Biasa) 20 Buah 22.000 0 % Rp. 440.000

Hekter
        Spesifikasi : Ukr. Kecil 20 Buah 22.000 0 % Rp. 440.000

Mata Cutter
        Spesifikasi : Ukr. Besar (Model Baru) 60 Buah 7.700 0 % Rp. 462.000

Pensil
        Spesifikasi : Biasa 200 Buah 2.750 0 % Rp. 550.000

Map
        Spesifikasi : Snelhekter Plastik 100 Buah 5.500 0 % Rp. 550.000

Pelubang Kertas
        Spesifikasi : Ukr. Besar 10 Buah 93.500 0 % Rp. 935.000

Hekter Besar
        Spesifikasi : HD 50 R 20 Buah 51.750 0 % Rp. 1.035.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Stabilo Boss
        Spesifikasi : Ukr. Besar 100 Buah 11.000 0 % Rp. 1.100.000

Map Diploma(Odner)
        Spesifikasi : Folio Exclusif 50 Buah 40.250 0 % Rp. 2.012.500

Buku Cek
        Spesifikasi : Buku Cek Bank 15 Buah 150.000 0 % Rp. 2.250.000

Binder Klips
        Spesifikasi : No. 260 100 Dos 24.200 0 % Rp. 2.420.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Ballpoint 100 Buah 44.000 0 % Rp. 4.400.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 45.928.100

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 45.928.100

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Berwarna 75 Gram 1 Rim 96.600 0 % Rp. 96.600

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 10 Rim 89.700 0 % Rp. 897.000

Kertas
        Spesifikasi : Continyu 4 Ply (Besar) 2 Dos 575.000 0 % Rp. 1.150.000

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 30 Rim 76.150 0 % Rp. 2.284.500

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 500 Rim 83.000 0 % Rp. 41.500.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 3.380.000

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.380.000

[ - ] ATK

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 338 Lembar 10.000 0 % Rp. 3.380.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 27.500.000

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.500.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta Printer 200 Botol 137.500 0 % Rp. 27.500.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 5.000.000

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

[ - ] Bendera dan Umbul-umbul



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

bendera
        Spesifikasi : Bendera Merah Putih 2 x 1 m 1 Buah 200.000 0 % Rp. 200.000

Umbul-umbul
        Spesifikasi : Umbul-umbul 4 m 24 Buah 200.000 0 % Rp. 4.800.000

Jumlah : Rp. 120.000.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 332.990.000

Jumlah 2025  : Rp. 382.950.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 332.990.000

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya 32 Unit

Hasil Jumlah laporan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 332.990.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 332.990.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 332.990.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 103.250.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 103.250.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 103.250.000

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 103.250.000

[ - ] Kupon BBM

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

1025 Lembar 50.000 0 % Rp. 51.250.000

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

520 Lembar 100.000 0 % Rp. 52.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 229.740.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 229.740.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 206.700.000

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 206.700.000

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Empat

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional 
        Spesifikasi : Roda 4 (Empat)

6 Unit / Tahun 34.450.000 0 % Rp. 206.700.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 23.040.000

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.040.000

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional 
        Spesifikasi : Roda 2 (Dua)

6 Unit / Tahun 3.840.000 0 % Rp. 23.040.000

Jumlah : Rp. 332.990.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 31.760.000

Jumlah 2025  : Rp. 36.616.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 31.760.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 60 Unit

Hasil Jumlah laporan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 31.760.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.760.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.760.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 31.760.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 31.760.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 14.640.000

�[� �#� �]� þÿ�P�e�m�e�l�i�h�a�r�a�a�n� �P�e�r�a�l�a�t�a�n� �d�a�n� �M�e�s�i�n� �L�a�i�n�n�y�a
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.640.000

[ - ] Pemeliharaan Peralatan

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : AC Split 24 Unit / Tahun 610.000 0 % Rp. 14.640.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 10.220.000

�[� �#� �]� þÿ�P�e�m�e�l�i�h�a�r�a�a�n� �P�e�r�a�l�a�t�a�n� �d�a�n� �M�e�s�i�n� �L�a�i�n�n�y�a
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.220.000

[ - ] Pemeliharaan Peralatan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Personal Computer/Notebook 14 Unit / Tahun 730.000 0 % Rp. 10.220.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 6.900.000

�[� �#� �]� þÿ�P�e�m�e�l�i�h�a�r�a�a�n� �P�e�r�a�l�a�t�a�n� �d�a�n� �M�e�s�i�n� �L�a�i�n�n�y�a
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.900.000

[ - ] Pemeliharaan Peralatan

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Printer 10 Unit / Tahun 690.000 0 % Rp. 6.900.000

Jumlah : Rp. 31.760.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 8.01.01.1.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Tata Kelola OPD yang Berkualitas Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 54.466.000

Jumlah 2025  : Rp. 62.807.693

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 54.466.000

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Jumlah laporan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 54.466.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 54.466.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 54.466.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 54.466.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 54.466.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 54.466.000

[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 54.466.000

[ - ] Pemeliharaan Gedung Kantor



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan
Dalam Negeri
        Spesifikasi : Gedung Bertingkat

241 M2/Tahun 226.000 0 % Rp. 54.466.000

Jumlah : Rp. 54.466.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Kegiatan  : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Sub Kegiatan  : 8.01.02.1.01.0002 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya
PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penguatan Ideologi Pancasila Dan Karakter Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 3.028.708.775

Jumlah 2025  : Rp. 3.483.015.258

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.028.708.775

Keluaran Jumlah Kebijakan Teknis di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.028.708.775

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.028.708.775

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.028.708.775

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.765.213.775

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.765.213.775

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 10.000.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000

[ - ] BBM

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas/Alat
Berat/ Genset

100 Lembar 100.000 0 % Rp. 10.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 85.226.700

[ # ] Kegiatan Pembelajaran Aktif Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.812.550



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 46893 Lembar 350 0 % Rp. 16.412.550

Seminar
        Spesifikasi : Seminar Kit 112 Buah 200.000 0 % Rp. 22.400.000

[ # ] Kegiatan Seleksi Calon Paskibraka Tingkat Provinsi dan Nasional
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.129.950

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 37777 Lembar 350 0 % Rp. 13.221.950

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 3 Dos 36.000 0 % Rp. 108.000

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 56 Buah 50.000 0 % Rp. 2.800.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan dan Penetapan Duta Pancasila Paskibraka Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.142.500

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 5550 Lembar 350 0 % Rp. 1.942.500

Seminar
        Spesifikasi : Seminar Kit 56 Buah 200.000 0 % Rp. 11.200.000

[ # ] Kegiatan Pemusatan Pelatihan Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.141.700

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 10432 Lembar 350 0 % Rp. 3.651.200

Buku
        Spesifikasi : Album Besar Isi 100 lembar 2 Buah 22.000 0 % Rp. 44.000

Binder Uk sedang
        Spesifikasi : No. 155 5 Dos 16.500 0 % Rp. 82.500

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar 10.000 0 % Rp. 100.000

Map
        Spesifikasi : Biasa 100 Buah 1.100 0 % Rp. 110.000

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 5 Dos 36.000 0 % Rp. 180.000

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 56 Buah 8.250 0 % Rp. 462.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 50 Lembar 10.000 0 % Rp. 500.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 56 Buah 22.000 0 % Rp. 1.232.000

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 56 Buah 192.500 0 % Rp. 10.780.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.387.250

[ # ] Kegiatan Seleksi Calon Paskibraka Tingkat Provinsi dan Nasional
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.591.500

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 10 Lembar 76.150 0 % Rp. 761.500

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 10 Rim 83.000 0 % Rp. 830.000

[ # ] Kegiatan Pemusatan Pelatihan Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 795.750

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 5 Rim 76.150 0 % Rp. 380.750

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 5 Rim 83.000 0 % Rp. 415.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 26.950.825

[ # ] Kegiatan Peringatan Hari Lahir Pancasila Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.725.000

[ - ] Bahan Cetak

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 135 Meter 35.000 0 % Rp. 4.725.000

[ # ] Kegiatan HUT Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.500.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 5 x 10 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 3.500.000

[ # ] Kegiatan Pembelajaran Aktif Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.689.875

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

70 Lembar 6.900 0 % Rp. 483.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku 129.375 0 % Rp. 646.875

[ # ] Kegiatan Seleksi Calon Paskibraka Tingkat Provinsi dan Nasional
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.620.875

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

60 Lembar 6.900 0 % Rp. 414.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku 129.375 0 % Rp. 646.875

[ # ] Kegiatan Pendidikan dan Penetapan Duta Pancasila Paskibraka Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.689.875

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

70 Lembar 6.900 0 % Rp. 483.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku 129.375 0 % Rp. 646.875

[ # ] Kegiatan Pemusatan Pelatihan Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.725.200

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

108 Lembar 6.900 0 % Rp. 745.200

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

54 Buku 230.000 0 % Rp. 12.420.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 400.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000

[ - ] Bendera 

bendera
        Spesifikasi : Bendera Merah Putih 2 x 1 m 2 Buah 200.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 232.800.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 232.800.000

[ - ] Plakat Duta Belia dan Paskibraka

Plakat
        Spesifikasi : Plakat bahan kayu hitam motif
bomba

194 Buah 1.200.000 0 % Rp. 232.800.000

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp. 6.800.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.800.000

[ - ] Obat-Obatan

Handsanitizer
        Spesifikasi : Handsanitizer 5 Botol 28.000 0 % Rp. 140.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Viamin
        Spesifikasi : 100 ml 30 Botol 222.000 0 % Rp. 6.660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 931.040.000

[ # ] Kegiatan Peringatan Hari Lahir Pancasila Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.140.000

[ - ] Makan dan Minum

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 1420 Orang / Kali 17.000 0 % Rp. 24.140.000

[ # ] Kegiatan HUT Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.500.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 500 Orang / Kali 17.000 0 % Rp. 8.500.000

[ # ] Kegiatan Karantina Pelatihan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 206.640.000

[ - ] Karantina Paskibraka

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Full Board

70 x 4 Orang Hari 738.000 0 % Rp. 206.640.000

[ # ] Kegiatan Pembelajaran Aktif Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 37.500.000

[ - ] Makan dan Minum

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 100 x 2 x 5 Orang Kali Hari 17.000 0 % Rp. 17.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 100 x 5 Orang Hari 41.000 0 % Rp. 20.500.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Seleksi dan Pelatihan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.060.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 30 x 6 Orang Kali 17.000 0 % Rp. 3.060.000

[ # ] Kegiatan Seleksi Calon Paskibraka Tingkat Provinsi dan Nasional
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.520.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 30 x 10 Orang Kali 17.000 0 % Rp. 5.100.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 1520 Orang / Kali 41.000 0 % Rp. 62.320.000

[ - ] Snack Pembukaan dan Penutupan

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 150 x 2 Orang Kali 17.000 0 % Rp. 5.100.000

[ # ] Kegiatan Tantingan Calon Paskibraka Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.640.000

[ - ] Makan dan Minum

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 80 Orang / Kali 17.000 0 % Rp. 1.360.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 80 Orang / Kali 41.000 0 % Rp. 3.280.000

[ # ] Kegiatan Latihan Peserta dan Pelatih Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 374.880.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 4880 Orang / Kali 17.000 0 % Rp. 82.960.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 7120 Orang / Kali 41.000 0 % Rp. 291.920.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan dan Penetapan Duta Pancasila Paskibraka Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 177.120.000

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Full Board

60 x 4 Orang Hari 738.000 0 % Rp. 177.120.000

[ # ] Kegiatan Latihan Pasukan Pendamping Paskibraka dari TNI/POLRI
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.040.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 38 x 10 Orang / Kali Hari 17.000 0 % Rp. 6.460.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 38 x 10 Orang / Kali Hari 41.000 0 % Rp. 15.580.000

5.1.02.01.01.0077 Belanja Pakaian Paskibraka Rp. 469.609.000

[ # ] Jasa Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.450.000

[ - ] Atribut Paskibraka

Kendit Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Kain Sablon/beludru 69 Buah 50.000 0 % Rp. 3.450.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 466.159.000

Jepit Kneper Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Plastik 17 Lusin 17.000 0 % Rp. 289.000

Kain Alas Baki Bendera
        Spesifikasi : Bahan Beludru Bordir 1 Buah 350.000 0 % Rp. 350.000

Seken (Pelapis Dalam) Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Elastis 16 Lembar 70.000 0 % Rp. 1.120.000

Jilbab Hitam
        Spesifikasi : Bahan Kain 20 Lembar 70.000 0 % Rp. 1.400.000

Lambang Garuda untuk Peci
        Spesifikasi : Bahan Fiber 54 Buah 50.000 0 % Rp. 2.700.000

Kaos Kaki
        Spesifikasi : Bahan Woll 54 Pasang 50.000 0 % Rp. 2.700.000

Kaos Tangan
        Spesifikasi : Bahan Woll 54 Pasang 50.000 0 % Rp. 2.700.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

MPG Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Fiber 54 Buah 50.000 0 % Rp. 2.700.000

Syal/Skraft Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Kain 54 Buah 55.000 0 % Rp. 2.970.000

Evolet/Tanda Jabatan Pundak Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Lapis Fiber 54 Pasang 75.000 0 % Rp. 4.050.000

Peci Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Beludru 54 Buah 75.000 0 % Rp. 4.050.000

Pakaian Adat Termasuk Aksesoris
        Spesifikasi : 1 Pasang Pria + Wanita 2 Pasang 5.450.000 0 % Rp. 10.900.000

Sepatu PDH
        Spesifikasi : Bahan Kulit 54 Pasang 395.000 0 % Rp. 21.330.000

Pakaian Purna Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan drill, kancing dan resleting
celana

56 Pasang 520.000 0 % Rp. 29.120.000

Pakaian Dinas Upacara (PDU) Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Gabardine Lapis Puring
Lengkap Nama dan Logo

54 Pasang 1.550.000 0 % Rp. 83.700.000

[ - ] Atribut TNI/POLRI Pendamping Pasukan Paskibraka

Kaos Kaki
        Spesifikasi : Bahan Woll 38 Buah 50.000 0 % Rp. 1.900.000

Kaos Tangan
        Spesifikasi : Bahan Woll 38 Pasang 50.000 0 % Rp. 1.900.000

Syal/Skraft Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Kain 38 Buah 55.000 0 % Rp. 2.090.000

Ban Lengan TNI/POLRI Pasukan Pendamping
Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Kain Beludru

38 Buah 100.000 0 % Rp. 3.800.000

Kopolrim/Ban Pinggang TNI/POLRI
        Spesifikasi : Bahan Nilon 38 Buah 135.000 0 % Rp. 5.130.000

Helm Upacara Pasukan TNI/POLRI
        Spesifikasi : Bahan Fiber 38 Buah 245.000 0 % Rp. 9.310.000

Sepatu TNI/POLRI Pendamping Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Sintetis 38 Pasang 395.000 0 % Rp. 15.010.000

Pakaian Komandan dan Pasukan Delapan
TNI/POLRI
        Spesifikasi : Bahan Drill, Lengkap Brivat

38 Buah 1.580.000 0 % Rp. 60.040.000

[ - ] Perlengkapan Latihan Pelatih dan Peserta Paskibraka



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Topi Latihan Paskibraka
        Spesifikasi : Bordir 71 Buah 100.000 0 % Rp. 7.100.000

Topi Lapangan
        Spesifikasi : Bahan Katun + Bordir 71 Buah 150.000 0 % Rp. 10.650.000

Celana Kain Latihan Warna Coklat
        Spesifikasi : Bahan Kain 56 Buah 200.000 0 % Rp. 11.200.000

Kaos Latihan Paskibraka
        Spesifikasi : Berkerah 71 x 2 Orang Buah 175.000 0 % Rp. 24.850.000

Sepatu Kets
        Spesifikasi : Bahan Anti Slip 71 x 2 Orang Buah 300.000 0 % Rp. 42.600.000

Jaket Lapangan
        Spesifikasi : Bahan Katun 90 Buah 650.000 0 % Rp. 58.500.000

[ - ] Pakaian Panitia Seleksi Paskibraka dan Kegiatan Duta Belia Paskibraka

Pakaian Kemeja Panitia/Tim Seleksi dan Purna
Paskibraka
        Spesifikasi : Bahan Dril Pakai Kancing

120 Buah 350.000 0 % Rp. 42.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 376.744.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 344.744.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 34.444.000

[ # ] Kegiatan Peringatan Hari Lahir Pancasila Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kedatangan 400.000 0 % Rp. 400.000

[ # ] Kegiatan HUT Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 444.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 11 % Rp. 444.000

[ # ] Kegiatan Pembelajaran Aktif Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 31.600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

3 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

29 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 29.000.000

[ # ] Kegiatan Tantingan Calon Paskibraka Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

[ # ] Kegiatan Pengukuhan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

[ # ] Kegiatan Tantingan Calon Paskibraka Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 75.800.000

[ # ] Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 74.100.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 3 Orang Bulan 1.000.000 0 % Rp. 3.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

15 x 2 Orang Bulan 750.000 0 % Rp. 22.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

1 x 6 Orang Bulan 600.000 0 % Rp. 3.600.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

15 x 6 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 45.000.000

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana dan Sekretariat Pembentukan Paskibraka Tingkat Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.700.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

1 x 2 Orang Bulan 850.000 0 % Rp. 1.700.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 234.500.000

[ # ] Jasa Kegiatan Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 234.500.000

[ - ] Jasa Tenaga Ahli

Biaya Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa pengemudi bus paskibraka 2 Orang / Kegiatan 250.000 0 % Rp. 500.000

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Danpas Paskibraka 2 Orang / Kegiatan 1.500.000 0 % Rp. 3.000.000

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Tenaga Medis 4 Orang / Kegiatan 4.000.000 0 % Rp. 16.000.000

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Pasukan Pendamping
Paskibraka

36 Orang / Kegiatan 1.000.000 0 % Rp. 36.000.000

Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Pelatih Paskibraka 10 Orang / Kegiatan 5.000.000 0 % Rp. 50.000.000

Biaya Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Patroli Pengawal 2 Orang / Kegiatan 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Anggota Paskibraka
Nasional

2 Orang / Kegiatan 2.000.000 0 % Rp. 4.000.000

Biaya Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Asisten/Pendamping
Pelatih Paskibraka

5 Orang / Kegiatan 3.000.000 0 % Rp. 15.000.000

Biaya Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Paskibraka Provinsi 54 Orang / Kegiatan 2.000.000 0 % Rp. 108.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 32.000.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 32.000.000

[ # ] Medical Check Up Calon Paskibraka
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.000.000

[ - ] Medical Check Up Calon Paskibraka Tingkat Nasional

Biaya Medical CekUp Paskibraka
        Spesifikasi : Pemeriksaan Lengkap 8 Orang / Kegiatan 4.000.000 0 % Rp. 32.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 886.751.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 886.751.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 879.341.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Kegiatan Duta Belia Paskibraka di Jakarta dan daerah Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 183.489.000

[ - ] Kegiatan Duta Belia

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

19 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 97.147.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 4 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 4.470.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 5.952.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

7 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 15.330.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

9 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 19.710.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 19 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 40.280.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Duta Belia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 467.392.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

10 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 21.900.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

64 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 327.232.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

54 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 118.260.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Paskibraka Nasional, Konsultasi, Mengikuti Kegiatan dan Pelaporan di Jakarta dan
daerah Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 124.860.000

[ - ] Dinas Luar Daerah Jakarta dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 12 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 25.440.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

12 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 61.356.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 3 x 4 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 6.570.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

4 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 11.904.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

3 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 13.410.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring dan Pemantauan Tahapan Seleksi Calon Paskibraka di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 103.600.000

[ - ] Kabupaten Banggai Laut

Transportasi Laut Lintas Kabupaten Ekonomi
        Spesifikasi : Luwuk - Banggai (Ekonomi) 3 Orang / PP 260.000 0 % Rp. 780.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 3 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 6.660.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

[ - ] Kabupaten Banggai Kepulauan

Transportasi Laut Lintas Kabupaten Ekonomi
        Spesifikasi : Luwuk - Salakan (Ekonomi) 3 Orang / PP 140.000 0 % Rp. 420.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 3 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 6.660.000

[ - ] Kabupaten Banggai

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 3 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 1.800.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.550.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 3.200.000

[ - ] Kabupaten Parigi Moutong

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Parigi Moutong 3 Orang / PP 100.000 0 % Rp. 300.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Gol II/PHL

1 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 500.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Es IV/Golongan III

2 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 3 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

[ - ] Kabupaten Morowali

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 3 Orang / Hari 510.000 0 % Rp. 1.530.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.550.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es II/Anggota DPRD

1 x 4 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 2.400.000

[ - ] Kabupaten Morowali Utara

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

1 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 750.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali Utara 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

[ - ] Kabupaten Poso

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

1 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 750.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 3 Orang / PP 260.000 0 % Rp. 780.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

[ - ] Kabupaten Buol

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Buol 3 Orang / PP 580.000 0 % Rp. 1.740.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.550.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Gol
II/PHL

2 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 2.000.000

[ - ] Kabupaten Tolitoli

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

1 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 750.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 3 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

[ - ] Kabupaten Donggala

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Donggala 3 Orang / PP 100.000 0 % Rp. 300.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Donggala
Gol II/PHL

1 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 500.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 3 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 3.330.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Donggala
Es IV/Golongan III

1 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 700.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Donggala
Es III/Golongan IV

1 x 2 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 800.000

[ - ] Kabupaten Sigi

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 3 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 7.410.000

[ # ] Kegiatan Peringatan Hari Lahir Pancasila Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.560.000

[ - ] Uang Saku

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

48 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 4.560.000

[ # ] Kegiatan HUT Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.850.000

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

30 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 2.850.000

Jumlah : Rp. 3.028.708.775

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Kegiatan  : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Sub Kegiatan  : 8.01.02.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penguatan Ideologi Pancasila Dan Karakter Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 161.290.350

Jumlah 2025  : Rp. 185.484.218

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 161.290.350

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan 100 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 161.290.350

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 161.290.350

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 161.290.350

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 71.865.350

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 71.865.350

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 19.957.550

[ # ] Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.693.050

[ - ] Alat Tulis Kantor

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar 10.000 0 % Rp. 100.000

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 65 Buah 8.250 0 % Rp. 536.250



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 65 Buah 22.000 0 % Rp. 1.430.000

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 5938 Lembar 350 0 % Rp. 2.078.300

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos 36.000 0 % Rp. 36.000

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 65 Buah 192.500 0 % Rp. 12.512.500

[ # ] Rapat Internal Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.264.500

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 15 x 2 Set Kegiatan 50.000 0 % Rp. 1.500.000

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 4550 Lembar 350 0 % Rp. 1.592.500

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 2 Dos 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar 10.000 0 % Rp. 100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 560.450

[ # ] Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 242.150

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 1 Rim 76.150 0 % Rp. 76.150

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

[ # ] Rapat Internal Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 318.300

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 2 Rim 76.150 0 % Rp. 152.300

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.067.350

[ # ] Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.424.225

[ - ] Bahan Cetak

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

69 Lembar 6.900 0 % Rp. 476.100



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

3 Buku 129.375 0 % Rp. 388.125

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

[ # ] Rapat Internal Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 388.125

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

3 Buku 129.375 0 % Rp. 388.125

[ # ] Peringatan HUT Bela Negara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.975.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 17 x 5 Meter Meter 35.000 0 % Rp. 2.975.000

[ # ] Gerakan Pembagian 10 Juta Bendera dalam Rangka HUT RI
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 280.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 Meter Meter 35.000 0 % Rp. 280.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 14.000.000

[ # ] Gerakan Pembagian 10 Juta Bendera dalam Rangka HUT RI
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.000.000

[ - ] Bendera Merah Putih

bendera
        Spesifikasi : Bendera Merah Putih 2 x 1 m 70 Lembar 200.000 0 % Rp. 14.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 32.280.000

[ # ] Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.380.000

[ - ] Makan dan Minum

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Half Day

70 Orang / Paket 234.000 0 % Rp. 16.380.000

[ # ] Rapat Internal Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.900.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 30 x 2 Orang / Kali Kegiatan 20.000 0 % Rp. 1.200.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 2 Orang / Kali Kegiatan 45.000 0 % Rp. 2.700.000

[ # ] Peringatan HUT Bela Negara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 300 Orang / Kali 20.000 0 % Rp. 6.000.000

[ # ] Gerakan Pembagian 10 Juta Bendera dalam Rangka HUT RI
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 300 Orang / Kali 20.000 0 % Rp. 6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 80.400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 80.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.000.000

[ # ] Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.400.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

4 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

4 x 1 Orang Jam 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

[ # ] Peringatan HUT Bela Negara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

[ # ] Gerakan Pembagian 10 Juta Bendera dalam Rangka HUT RI
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 59.400.000

[ # ] Forum Pembauran Kebangsaan Prov. Sulteng
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.000.000

[ - ] Honorarium



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang / Bulan Triwulan 750.000 0 % Rp. 3.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang / Bulan Triwulan 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

2 x 4 Orang / Bulan Triwulan 750.000 0 % Rp. 6.000.000

[ # ] Tim Forum Pembauran Kebangsaan Prov. Sulteng
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 46.400.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

12 x 4 Orang / Bulan Triwulan 750.000 0 % Rp. 36.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang / Bulan Triwulan 750.000 0 % Rp. 3.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

1 x 4 Orang / Bulan Triwulan 850.000 0 % Rp. 3.400.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang / Bulan Triwulan 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 12.000.000

[ # ] Peringatan HUT Bela Negara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000

[ - ] Billboard

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Billboard Ukuran 4x8 1 M2 Per Bulan 12.000.000 0 % Rp. 12.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.025.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.025.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 9.025.000

[ # ] Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.175.000

[ - ] Uang Saku

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

65 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 6.175.000

[ # ] Peringatan HUT Bela Negara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.850.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

30 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 2.850.000

Jumlah : Rp. 161.290.350

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Kegiatan  : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Sub Kegiatan  : 8.01.02.1.01.0004 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penguatan Ideologi Pancasila Dan Karakter Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 226.430.675

Jumlah 2025  : Rp. 260.395.478

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 226.430.675

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan 150 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 226.430.675

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 226.430.675

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 226.430.675

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 97.430.675

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 97.430.675

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 55.500.750

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 55.500.750

[ - ] Alat Tulis Kantor

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 3 Dos 36.000 0 % Rp. 108.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 30 Lembar 10.000 0 % Rp. 300.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 20265 Lembar 350 0 % Rp. 7.092.750

Seminar
        Spesifikasi : Seminar Kit 80 x 3 Buah Kegiatan 200.000 0 % Rp. 48.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 477.450

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 477.450

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 3 Rim 76.150 0 % Rp. 228.450

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim 83.000 0 % Rp. 249.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.562.475

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.562.475

[ - ] Bahan Cetak

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

83 x 3 Lembar Kegiatan 6.900 0 % Rp. 1.718.100

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

3 x 3 Buku Kegiatan 129.375 0 % Rp. 1.164.375

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 x 3 Meter Meter Buah

Kegiatan 35.000 0 % Rp. 1.680.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 36.890.000

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.890.000

[ - ] Makan dan Minum

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 100 x 2 x 2 Orang / Kali Kegiatan Kali 20.000 0 % Rp. 8.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 100 x 2 Orang / Kali Kegiatan 45.000 0 % Rp. 9.000.000

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Half Day

85 Orang 234.000 0 % Rp. 19.890.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 19.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 19.200.000

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.200.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 x 3 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.200.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

3 x 3 x 1 Orang Kegiatan Jam 1.000.000 0 % Rp. 9.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 x 3 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 900.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 x 3 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 3 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 x 3 Orang / Kegiatan
Kegiatan 700.000 0 % Rp. 2.100.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

4 x 3 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 3.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

[ - ] Sewa Gedung

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 2 Hari Kegiatan 2.500.000 0 % Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 104.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 104.800.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 82.000.000

[ # ] Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 43.650.000

[ - ] Kabupaten Banggai Kepulauan

Transportasi Laut Lintas Kabupaten Ekonomi
        Spesifikasi : Luwuk - Salakan (Ekonomi) 10 Orang / PP 140.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 10 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 6.000.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es II/Anggota DPRD

1 x 4 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 2.400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Gol II/PHL

4 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 4.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es IV/Golongan III

4 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 5.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 10 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 22.200.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyelenggaraan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 38.350.000

[ - ] Kabupaten Buol

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Buol 10 Orang / PP 580.000 0 % Rp. 5.800.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
II/Anggota DPRD

1 x 4 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Gol
II/PHL

4 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 4.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
IV/Golongan III

4 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 5.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 10 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 18.500.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 22.800.000

[ # ] Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila dan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter Bangsa 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.800.000

[ - ] Uang Saku

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

240 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 22.800.000

Jumlah : Rp. 226.430.675

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Kegiatan  : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Sub Kegiatan  : 8.01.02.1.01.0005 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penguatan Ideologi Pancasila Dan Karakter Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 111.362.750

Jumlah 2025  : Rp. 128.067.772

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 111.362.750

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan 4 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 111.362.750

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 111.362.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 111.362.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.517.750

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.517.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.000.250

[ # ] Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.000.250

[ - ] Alat Tulis Kantor

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 5715 Lembar 350 0 % Rp. 2.000.250

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 517.500

[ # ] Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 517.500

[ - ] Bahan Cetak



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

4 Buku 129.375 0 % Rp. 517.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 108.845.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 108.845.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 108.845.000

[ # ] Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 108.845.000

[ - ] Kabupaten Banggai

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 4 Orang / Kali 600.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

2 x 4 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 3.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 7.400.000

[ - ] Kabupaten Morowali Utara

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 3 Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali Utara 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kabupaten Poso

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 4 Orang / PP 260.000 0 % Rp. 1.040.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kabupaten Tolitoli

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kabupaten Morowali

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 4 Orang / PP 510.000 0 % Rp. 2.040.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 7.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

2 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 2.000.000

[ - ] Kabupaten Tojo Unauna



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Tojouna-Una 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 2.976.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 3 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 6.360.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

3 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 15.339.000

[ - ] Kabupaten Sigi

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 Orang / Hari 370.000 0 % Rp. 1.480.000

Jumlah : Rp. 111.362.750

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Kegiatan  : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Sub Kegiatan  : 8.01.02.1.01.0006 Pembentukan dan Penumbuhan Karakter Keluarga Melalui Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya
Penghayatan dan Pengamalan Pancasila dalam Semua Aspek Kehidupan Bermasyarakat, Berbangsa, dan Bernegara

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Penguatan Ideologi Pancasila Dan Karakter Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 41.605.875

Jumlah 2025  : Rp. 47.847.274

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 41.605.875

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Pembentukan dan Penumbuhan Karakter Keluarga Melalui Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan
Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila dalam Semua Aspek Kehidupan Bermasyarakat, Berbangsa, dan
Bernegara

1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 41.605.875

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 41.605.875

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 41.605.875

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.455.875

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.455.875

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 13.689.900

[ # ] Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.689.900

[ - ] Alat Tulis Kantor

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 6904 Lembar 350 0 % Rp. 2.416.400

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos 36.000 0 % Rp. 36.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar 10.000 0 % Rp. 100.000

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 50 Buah 8.250 0 % Rp. 412.500

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 50 Buah 22.000 0 % Rp. 1.100.000

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 50 Buah 192.500 0 % Rp. 9.625.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 242.150

[ # ] Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 242.150

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 1 Rim 76.150 0 % Rp. 76.150

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.313.825

[ # ] Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.313.825

[ - ] Bahan Cetak

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

53 Lembar 6.900 0 % Rp. 365.700

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

3 Buku 129.375 0 % Rp. 388.125

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.210.000

[ # ] Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.210.000

[ - ] Makan dan Minum

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Half Day

65 Orang / Paket 234.000 0 % Rp. 15.210.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 6.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.400.000

[ # ] Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.400.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

4 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.750.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 4.750.000

[ # ] Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.750.000

[ - ] Uang Saku

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

50 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 4.750.000

Jumlah : Rp. 41.605.875

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Kegiatan  : 
8.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

Sub Kegiatan  : 
8.01.03.1.01.0002 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan
Situasi Politik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Pemahaman Masyarakat terhadap aspekaspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 133.963.491.000

Jumlah 2025  : Rp. 5.772.878.100

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 133.963.491.000

Keluaran
Jumlah Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik dan Fasilitasi Partai Politik 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
133.963.491.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
133.963.491.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp.
133.963.491.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp.
132.463.491.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

Rp.
132.463.491.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

Rp.
132.463.491.000

[ # ] HIBAH KPU
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
77.463.491.000

[ - ] HIBAH



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Komisi Pemilihan Umum (KPU) Prov. Sulteng
[HIBAH] 
        Alamat : Jln. S. Parman No. 58 1 Tahun 77.463.491.000 0 % Rp.

77.463.491.000

[ # ] HIBAH BAWASLU
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
25.000.000.000

Badan Pengawas Pemilihan Umum
(BAWASLU) Provinsi Sulawesi Tengah
[HIBAH] 
        Alamat : Jl. Sungai Moutong No.8

1 Tahun 25.000.000.000 0 % Rp.
25.000.000.000

[ # ] HIBAH Kepada Korem 132/Tadulako
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
10.000.000.000

Korem 132 Tadulako [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Jenderal Sudirman, Besusu Barat,
Kecamatan Palu Timur, Kota Palu 1 Tahun 10.000.000.000 0 % Rp.

10.000.000.000

[ # ] HIBAH Kepada Kepolisian Daerah Sulawesi Tengah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
20.000.000.000

Kepolisian Daerah Sulawesi Tengah [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Soekarno-Hatta, Talise 1 Tahun 20.000.000.000 0 % Rp.

20.000.000.000

5.1.05.07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp. 1.500.000.000

5.1.05.07.01 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp. 1.500.000.000

5.1.05.07.01.0001 Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp. 1.500.000.000

[ # ] HIBAH UANG KEPADA PARTAI POLITIK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000.000

[ - ] HIBAH

Partai Amanat Nasional [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Setia Budi 1 Tahun 123.238.800 0 % Rp. 123.238.800

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan
[HIBAH] 
        Alamat : Jl. Jenderal Ahmad Yani 1 Tahun 199.040.400 0 % Rp. 199.040.400

Partai Demokrat [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Veteran 1 Tahun 143.026.800 0 % Rp. 143.026.800

Partai Gerakan Indonesia Raya [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Elang 1 Tahun 238.788.000 0 % Rp. 238.788.000

Partai Golongan Karya [HIBAH] 
        Alamat : Jl Prof Moh. Yamin 1 Tahun 243.303.600 0 % Rp. 243.303.600

Partai Hati Nurani Rakyat [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Nuri 1 Tahun 105.799.200 0 % Rp. 105.799.200

Partai Keadilan Sejahtera [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Sisingamangaraja 1 Tahun 117.132.000 0 % Rp. 117.132.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Partai Kebangkitan Bangsa [HIBAH] 
        Alamat : Jl. H Agus Salim 1 Tahun 126.674.400 0 % Rp. 126.674.400

Partai Nasional Demokrat [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Chairil Anwar 1 Tahun 50.252.400 0 % Rp. 50.252.400

Partai Persatuan Indonesia [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Kijang Selatan VIII 1 Tahun 87.843.600 0 % Rp. 87.843.600

Partai Persatuan Pembangunan [HIBAH] 
        Alamat : Jl. Tembang 1 Tahun 64.900.800 0 % Rp. 64.900.800

Jumlah : Rp.
133.963.491.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Kegiatan  : 
8.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

Sub Kegiatan  : 
8.01.03.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Pemahaman Masyarakat terhadap aspekaspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 305.443.600

Jumlah 2025  : Rp. 254.760.880

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 305.443.600

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

40 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik dan Fasilitasi Partai Politik 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 305.443.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 305.443.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 205.443.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 151.443.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 151.443.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 75.678.800

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 49.215.600

[ - ] ALAT TULIS KANTOR

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 12896 Lembar 350 0 % Rp. 4.513.600



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 2 Dos 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 8 Lembar 10.000 0 % Rp. 80.000

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 200 Buah 8.250 0 % Rp. 1.650.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 200 Buah 22.000 0 % Rp. 4.400.000

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 200 Buah 192.500 0 % Rp. 38.500.000

[ # ] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 26.463.200

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 2 Dos 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 8 Lembar 10.000 0 % Rp. 80.000

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 100 Buah 8.250 0 % Rp. 825.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 100 Buah 22.000 0 % Rp. 2.200.000

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 11532 Lembar 350 0 % Rp. 4.036.200

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 100 Buah 192.500 0 % Rp. 19.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 732.800

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 366.400

[ - ] KERTAS & COVER

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 80 Gram 4 Rim 91.600 0 % Rp. 366.400

[ # ] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 366.400

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 80 Gram 4 Rim 91.600 0 % Rp. 366.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.960.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.480.000

[ - ] BAHAN CETAK

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku 230.000 0 % Rp. 920.000

[ # ] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.480.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku 230.000 0 % Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 72.072.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 46.800.000

[ - ] MAKANAN & MINUMAN RAPAT

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Half Day

200 Orang / Paket 234.000 0 % Rp. 46.800.000

[ # ] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 25.272.000

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Half Day

108 Orang / Paket 234.000 0 % Rp. 25.272.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 16.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.000.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.200.000

[ - ] HONORARIUM

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

2 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 1.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

3 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

8 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 2.400.000

[ # ] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 1.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

3 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

8 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 2.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 38.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 38.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 38.000.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.000.000

[ - ] TRANSPORT PESERTA

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

200 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 19.000.000

[ # ] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.000.000

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

200 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 19.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 100.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp. 100.000.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp. 100.000.000

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp. 100.000.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 100.000.000

[ - ] TRANSPORT PESERTA



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Wanita Hindu Dharma Indonesia [HIBAH] 
        Alamat : Dusun Mertajati, Kab. Parigi
Moutong, Sausu, Sausu Peore 1 Tahun 100.000.000 0 % Rp. 100.000.000

Jumlah : Rp. 305.443.600

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Kegiatan  : 
8.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

Sub Kegiatan  : 
8.01.03.1.01.0004 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Pemahaman Masyarakat terhadap aspekaspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 209.233.700

Jumlah 2025  : Rp. 240.618.870

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 209.233.700

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

150 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik dan Fasilitasi Partai Politik 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 209.233.700

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 209.233.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 209.233.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 71.403.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 71.403.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 54.630.900

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.086.400

[ - ] ALAT TULIS KANTOR

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 50 Buah 8.250 0 % Rp. 412.500



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 1484 Lembar 350 0 % Rp. 519.400

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 50 Buah 22.000 0 % Rp. 1.100.000

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 2 Dos 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 8 Lembar 10.000 0 % Rp. 80.000

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 93 Buah 192.500 0 % Rp. 17.902.500

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 34.544.500

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 2 Dos 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 8 Lembar 10.000 0 % Rp. 80.000

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2800 Lembar 350 0 % Rp. 980.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 150 Buah 22.000 0 % Rp. 3.300.000

Tas Kantor
        Spesifikasi : Tas Kantor 150 Buah 192.500 0 % Rp. 28.875.000

Block Note
        Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50 Lembar A4 150 Buah 8.250 0 % Rp. 1.237.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 732.800

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 366.400

[ - ] KERTAS & COVER

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 80 Gram 4 Rim 91.600 0 % Rp. 366.400

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 366.400

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 80 Gram 4 Rim 91.600 0 % Rp. 366.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.440.000

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.480.000

[ - ] BAHAN CETAK

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku 230.000 0 % Rp. 920.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.960.000

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 x 2 - 35.000 0 % Rp. 1.120.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

8 Buku 230.000 0 % Rp. 1.840.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.600.000

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.900.000

[ - ] MAKANAN & MINUMAN RAPAT

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 50 Dos 17.000 0 % Rp. 850.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 Dos 41.000 0 % Rp. 2.050.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.700.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 150 Dos 17.000 0 % Rp. 2.550.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 150 Dos 41.000 0 % Rp. 6.150.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 12.900.000

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.300.000

[ - ] HONORARIUM

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 1.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.600.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

4 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 3.600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

4 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 1.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 124.930.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 124.930.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 105.930.000

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 33.570.000

[ - ] KABUPATEN BUOL

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 3.150.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Gol
II/PHL

5 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 3.750.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Buol 10 Orang / PP 472.000 0 % Rp. 4.720.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 10 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 18.500.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.360.000

[ - ] KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Gol II/PHL

8 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 8.000.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 900.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 18 Orang / PP 150.000 0 % Rp. 2.700.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es III/Golongan IV

2 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 3.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es II/Anggota DPRD

2 x 4 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 4.800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es IV/Golongan III

4 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 5.600.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 18 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 7.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 18 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 39.960.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 19.000.000

[ # ] Kegiatan Pemantapan Etika dan Budaya Politik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.750.000

[ - ] TRANSPORT PESERTA

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

50 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 4.750.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Pemilih Perempuan Dalam Mensukseskan Pemilu & Pilkada Tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.250.000

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

150 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 14.250.000

Jumlah : Rp. 209.233.700

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Kegiatan  : 
8.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

Sub Kegiatan  : 
8.01.03.1.01.0005 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Pemahaman Masyarakat terhadap aspekaspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 220.322.400

Jumlah 2025  : Rp. 253.370.875

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Indeks Demokrasi Indonesia (IDI) 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 220.322.400

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

4 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik dan Fasilitasi Partai Politik 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 220.322.400

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 220.322.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 220.322.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.518.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.518.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.838.400

[ # ] ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.838.400

[ - ] ALAT TULIS KANTOR

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 13824 Lembar 350 0 % Rp. 4.838.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.680.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] ATK
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.680.000

[ - ] ALAT TULIS KANTOR

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

16 Buku 230.000 0 % Rp. 3.680.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 211.804.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 211.804.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 211.804.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pemantauan Perkembangan Politik di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 139.314.000

[ - ] Kabupaten Banggai

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 7.400.000

[ - ] Kabupaten Banggai Kepulauan

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 4 Orang / PP 150.000 0 % Rp. 600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Gol II/PHL

2 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Kepulauan Es II/Anggota DPRD

1 x 4 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 8.880.000

[ - ] Kabupaten Banggai Laut



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 4 Orang / PP 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Gol II/PHL

2 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 8.880.000

[ - ] Kabupaten Buol

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Gol
II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Buol 4 Orang 472.000 0 % Rp. 1.888.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 7.400.000

[ - ] Kabupaten Donggala

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 2 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 300.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Donggala 4 Orang / PP 130.000 0 % Rp. 520.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Donggala
Es IV/Golongan III

1 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 700.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Donggala
Gol II/PHL

2 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Donggala
Es II/Anggota DPRD

1 x 2 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 3 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

[ - ] Kabupaten Morowali

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 7.400.000

[ - ] Kabupaten Morowali Utara

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali Utara 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kabupaten Parigi Moutong

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Es IV/Golongan III

1 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 700.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Es III/Golongan IV

1 x 2 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 800.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Parigi Moutong 4 Orang / PP 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Gol II/PHL

2 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 3 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

[ - ] Kabupaten Poso

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

1 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 750.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 4 Orang / PP 280.000 0 % Rp. 1.120.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

[ - ] Kabupaten Sigi

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Sigi 2 pp 219.000 0 % Rp. 438.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 2 x 2 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 1.480.000

[ - ] Kabupaten Tojo Una-Una

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Tojouna-Una 4 Orang / PP 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kabupaten ToliToli

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 4 Orang / PP 412.000 0 % Rp. 1.648.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi dan Pelaporan Perkembangan Politik di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.490.000

[ - ] Jakarta dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 8 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 16.960.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 x 4 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 5.952.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

2 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 8.940.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

6 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 30.678.000

Jumlah : Rp. 220.322.400

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Kegiatan  : 8.01.04.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan

Sub Kegiatan  : 8.01.04.1.01.0002 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 1.000.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 1.150.000.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan jumlah Ormas yang disetujui pendaftarannya pada Pemerintah di Wilayah Provinsi Sulawesi Tengah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.000.000.000

Keluaran Jumlah Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 1.000.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.000.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 1.000.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp. 1.000.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan Rp. 1.000.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan Rp. 1.000.000.000

[ # ] Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000.000

[ - ] Hibah Uang Kepada Ormas Forum Kerukunan Umat Beragama(FKUB)



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)
Provinsi Sulawesi Tengah [HIBAH] 
        Alamat : Kota Palu 1 Tahun 1.000.000.000 0 % Rp. 1.000.000.000

Jumlah : Rp. 1.000.000.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Kegiatan  : 8.01.04.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan

Sub Kegiatan  : 8.01.04.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 104.693.000

Jumlah 2025  : Rp. 120.518.218

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan jumlah Ormas yang disetujui pendaftarannya pada Pemerintah di Wilayah Provinsi Sulawesi Tengah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 104.693.000

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah 60 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 104.693.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 104.693.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 104.693.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 37.693.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 37.693.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.779.400

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.779.400

[ - ] Atk Kegiatan

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos 36.000 0 % Rp. 36.000

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2124 Buah 350 0 % Rp. 743.400



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 100 Buah 50.000 0 % Rp. 5.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 166.000

[ - ] Atk Kegiatan

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.507.600

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.507.600

[ - ] Atk Kegiatan

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

4 Lembar 6.900 0 % Rp. 27.600

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 16 Meter 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku 230.000 0 % Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 30.240.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.440.000

[ - ] Makan, Minum, dan Snack

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
        Spesifikasi : Prasmanan 110 Orang / Paket 155.000 0 % Rp. 17.050.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
        Spesifikasi : Snack 110 Orang / Kegiatan 49.000 0 % Rp. 5.390.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Verifikasi Dana Hibah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.900.000

[ - ] Makan Minum Rapat Tim Verifikasi Dana Hibah

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 30 x 2 Orang Kegiatan 20.000 0 % Rp. 1.200.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 2 Orang Kegiatan 45.000 0 % Rp. 2.700.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Terpadu Pengawasan Ormas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.900.000

[ - ] Makan Minum Rapat Tim Terpadu Pengawasan Ormas

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 30 x 2 Orang Kegiatan 20.000 0 % Rp. 1.200.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 2 Orang Kegiatan 45.000 0 % Rp. 2.700.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 57.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 50.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.800.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.800.000

[ - ] Honorarium Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pemilukada Serentak tahun 2024

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 x 1 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

4 x 1 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

3 x 1 Orang Jam 1.000.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 43.200.000

[ # ] Honorarium Tim Terpadu Pengawasan Ormas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.800.000

[ - ] Honorarium Tim Terpadu Pengawasan Ormas

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang Kegiatan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

1 x 4 Orang Kegiatan 600.000 0 % Rp. 2.400.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Kegiatan 650.000 0 % Rp. 2.600.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 x 4 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 2.800.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

10 x 4 Orang Kegiatan 500.000 0 % Rp. 20.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Tim Verifikasi Dana Hibah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.400.000

[ - ] Honorarium Tim Verifikasi Dana Hibah

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Kegiatan 650.000 0 % Rp. 2.600.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang Kegiatan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 x 4 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 2.800.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

3 x 4 Orang Kegiatan 500.000 0 % Rp. 6.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 7.500.000

[ # ] Rapat Tim Terpadu Pengawasan Ormas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

[ - ] Sewa Gedung Rapat

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 2 x 1 Orang Hari 2.500.000 0 % Rp. 5.000.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

[ - ] Sewa Gedung Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pemilukada Serentak tahun 2024

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 Orang / Hari 2.500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.500.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 9.500.000

[ # ] Kegiatan Pendidikan Politik Bagi Organisasi Kemasyarakatan Dalam Rangka Pilkada Serentak tahun 2024
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.500.000

[ - ] Uang Harian Peserta

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

100 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 9.500.000

Jumlah : Rp. 104.693.000

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Kegiatan  : 8.01.04.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan

Sub Kegiatan  : 8.01.04.1.01.0004 Pelaksanaan Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 67.230.950

Jumlah 2025  : Rp. 74.726.540

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan jumlah Ormas yang disetujui pendaftarannya pada Pemerintah di Wilayah Provinsi Sulawesi Tengah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 67.230.950

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah 60 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 67.230.950

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 67.230.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 67.230.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.580.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.580.950

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.757.350

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.757.350

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2061 Lembar 350 0 % Rp. 721.350

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 100 Buah 50.000 0 % Rp. 5.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos 36.000 0 % Rp. 36.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 166.000

[ - ] ATK

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.507.600

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.507.600

[ - ] ATK

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 16 Meter 35.000 0 % Rp. 560.000

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

4 Buah 6.900 0 % Rp. 27.600

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku 230.000 0 % Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.150.000

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.150.000

[ - ] Makan, Minum, dan Snack

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 110 Orang / Kegiatan 20.000 0 % Rp. 2.200.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 110 Orang / Kegiatan 45.000 0 % Rp. 4.950.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.500.000

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.500.000

[ - ] Honorarium Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 x 1 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 x 1 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

3 x 1 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 900.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

[ - ] Sewa Gedung Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 Orang / Hari 2.500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 43.650.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 43.650.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.150.000

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 34.150.000

[ - ] Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

3 x 3 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 2.700.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.500.000 0 % Rp. 4.500.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 4.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 8 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 4.800.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 8 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 14.800.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 9.500.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Kegiatan Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.500.000

[ - ] Rakor Pembahasan Isu-isu Startegis di Bidang Keormasan di Kabupaten Banggai

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

100 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 9.500.000

Jumlah : Rp. 67.230.950

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Kegiatan  : 8.01.04.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan

Sub Kegiatan  : 8.01.04.1.01.0005 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 88.100.650

Jumlah 2025  : Rp. 103.783.705

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan jumlah Ormas yang disetujui pendaftarannya pada Pemerintah di Wilayah Provinsi Sulawesi Tengah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 88.100.650

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah 4 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Kegiatan Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan 4 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 88.100.650

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 88.100.650

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 88.100.650

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.683.650

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.683.650

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.166.150

[ # ]  Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring, Evaluasi, dan Pemantauan Organisasi Kemasyarakatan di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.166.150

[ - ] ATK

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 6189 Lembar 350 0 % Rp. 2.166.150

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 517.500

[ # ]  Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring, Evaluasi, dan Pemantauan Organisasi Kemasyarakatan di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 517.500

[ - ] ATK



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

4 Buku 129.375 0 % Rp. 517.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 85.417.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 85.417.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 85.417.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka Konsultasi, Pelaporan dan Mengikuti Kegiatan di Jakarta dan Daerah Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 51.567.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 4 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 5.952.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 4.470.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 5 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 10.600.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 25.565.000

[ # ]  Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring, Evaluasi, dan Pemantauan Organisasi Kemasyarakatan di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 33.850.000

[ - ] Kabupaten Toli-toli

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

1 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 700.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
III/Golongan IV

1 x 2 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 800.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 3 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

1 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 500.000

[ - ] Kabupaten Morowali



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 3 Orang / PP 510.000 0 % Rp. 1.530.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 3 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.550.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

1 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 750.000

[ - ] Kabupaten Tojo Una-una

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es III/Golongan IV

1 x 2 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Gol II/PHL

2 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es IV/Golongan III

2 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Tojouna-Una 6 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 6 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 8.880.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es II/Anggota DPRD

1 x 2 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.200.000

[ - ] Kabupaten Poso

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso - Orang / PP 260.000 0 % Rp. 0

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota - Orang Hari 370.000 0 % Rp. 0

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

- Orang Hari 400.000 0 % Rp. 0



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

- Orang Hari 350.000 0 % Rp. 0

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

- Orang Hari 250.000 0 % Rp. 0

Jumlah : Rp. 88.100.650

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Kegiatan  : 8.01.05.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

Sub Kegiatan  : 8.01.05.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi Sosial dan Budaya Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 59.003.775

Jumlah 2025  : Rp. 67.854.773

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 59.003.775

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah 60 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 3 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 59.003.775

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.003.775

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.003.775

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.138.775

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.138.775

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.696.450

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.466.700

[ - ] Alat Tulis Kantor

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 4802 Lembar 350 0 % Rp. 1.680.700

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 75 Set 50.000 0 % Rp. 3.750.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos 36.000 0 % Rp. 36.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Terpadu P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.229.750

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2085 Lembar 350 0 % Rp. 729.750

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 30 Set 50.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 166.000

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.486.325

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.486.325

[ - ] Bahan Cetak

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

78 Lembar 6.900 0 % Rp. 538.200

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

3 Buku 129.375 0 % Rp. 388.125

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.790.000

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.515.000

[ - ] Makan Minum

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
        Spesifikasi : Snack 85 Orang / Kali 49.000 0 % Rp. 4.165.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
        Spesifikasi : Makan 85 Orang / Kali 110.000 0 % Rp. 9.350.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Terpadu P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.275.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 35 Orang / Kali 20.000 0 % Rp. 700.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 35 Orang / Kali 45.000 0 % Rp. 1.575.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 26.740.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 21.740.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.400.000

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

4 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

3 x 1 Orang / Jam Kegiatan 1.000.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 15.340.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Terpadu P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.340.000

[ - ] Honorarium Tim Terpadu P4GN dan PN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Bulan 750.000 0 % Rp. 750.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 Orang / Bulan 1.000.000 0 % Rp. 1.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

2 Orang / Bulan 850.000 0 % Rp. 1.700.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

12 Orang / Bulan 750.000 0 % Rp. 9.000.000

[ - ] Honorarium Tim Sekretariat P4GN dan PN

Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Bulan 250.000 0 % Rp. 250.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah
        Spesifikasi : Anggota

12 Orang / Bulan 220.000 0 % Rp. 2.640.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

[ - ] Sewa Gedung

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 Hari 2.500.000 0 % Rp. 2.500.000

[ # ] Kegiatan Rapat Tim Terpadu P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 Hari 2.500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 7.125.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 7.125.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.125.000

[ # ] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial  dan Budaya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.125.000

[ - ] Uang Saku

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

75 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 7.125.000

Jumlah : Rp. 59.003.775

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Kegiatan  : 8.01.05.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

Sub Kegiatan  : 8.01.05.1.01.0004 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi Sosial dan Budaya Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 64.812.425

Jumlah 2025  : Rp. 74.534.691

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 64.812.425

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah 60 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 3 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 64.812.425

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 64.812.425

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 64.812.425

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.062.425

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.062.425

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.828.850

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.828.850

[ - ] Alat Tulis Kantor

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 10551 Lembar 350 0 % Rp. 3.692.850

Seminar Kit
        Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 100 Set 50.000 0 % Rp. 5.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos 36.000 0 % Rp. 36.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar 10.000 0 % Rp. 100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 166.000

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim 83.000 0 % Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.917.575

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.917.575

[ - ] Bahan Cetak

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku 129.375 0 % Rp. 646.875

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 4 x 2 x 2 Meter Meter Buah 35.000 0 % Rp. 560.000

cetak blangko sertifikat
        Spesifikasi : Bhan, Kertas buffalow, ukr,folio
tdk berwarna

103 Lembar 6.900 0 % Rp. 710.700

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.150.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.150.000

[ - ] Makan Minum

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 110 Orang / Kali 20.000 0 % Rp. 2.200.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 110 Orang / Kali 45.000 0 % Rp. 4.950.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.700.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.700.000

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

5 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 1.500.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Ketua/Wakil
ketua)

1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

[ - ] Sewa Gedung

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 Hari 2.500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 37.550.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 37.550.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 37.550.000

[ # ] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 37.550.000

[ - ] Kabupaten Poso

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 10 Orang / PP 260.000 0 % Rp. 2.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

4 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 4.200.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 10 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 14.800.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

4 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 3.000.000

[ - ] Uang Saku



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

100 Orang / Hari 95.000 0 % Rp. 9.500.000

Jumlah : Rp. 64.812.425

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Kegiatan  : 8.01.05.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

Sub Kegiatan  : 8.01.05.1.01.0005 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Terlaksananya Program Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi Sosial dan Budaya Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 124.558.225

Jumlah 2025  : Rp. 143.242.074

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 124.558.225

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah 4 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 3 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 124.558.225

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 124.558.225

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 124.558.225

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.281.225

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.281.225

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.893.100

[ # ] Pembinaan dan Monev P4GN dan PN, Pembinaan Kesenian dan Kebudayaan di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.893.100

[ - ] Alat Tulis Kantor

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 8266 Lembar 350 0 % Rp. 2.893.100

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 388.125

[ # ] Pembinaan dan Monev P4GN dan PN, Pembinaan Kesenian dan Kebudayaan di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 388.125

[ - ] Bahan Cetak



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 10
- 50 Lembar, Hard COVER, Cetak Berwarna,
Jilid Satu Sisi, Jilid lem

3 Buku 129.375 0 % Rp. 388.125

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 121.277.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 121.277.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 121.277.000

[ # ] Pembinaan dan Monev P4GN dan PN, Pembinaan Kesenian dan Kebudayaan di Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 121.277.000

[ - ] Kabupaten Parigi Moutong

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Gol II/PHL

1 x 2 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Parigi Moutong 3 Orang / PP 300.000 0 % Rp. 900.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 3 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 3.330.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Es IV/Golongan III

1 x 2 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 700.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Parigi
Moutong Es III/Golongan IV

1 x 2 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 800.000

[ - ] Kabupaten Toli-Toli

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 4 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kabupaten Buol

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Buol 4 Orang / PP 580.000 0 % Rp. 2.320.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Gol
II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Buol Es
IV/Golongan III

2 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 2.800.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 7.400.000

[ - ] Kabupaten Poso

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 3 Orang / PP 260.000 0 % Rp. 780.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 4.440.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

[ - ] Kabupaten Banggai Laut

Transportasi Laut Lintas Kabupaten Ekonomi
        Spesifikasi : Luwuk - Banggai (Ekonomi) 4 Orang / PP 260.000 0 % Rp. 1.040.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 4 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Laut Es II/Anggota DPRD

1 x 4 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 4 x 6 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 8.880.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

1 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 2.190.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

2 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 5.952.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 5 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 10.600.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang 5.113.000 0 % Rp. 25.565.000

[ - ] Kabupaten Morowali

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

1 x 4 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

1 x 4 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 3 Orang / PP 510.000 0 % Rp. 1.530.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es III/Golongan IV

1 x 4 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 3 x 5 Orang Hari --- 370.000 0 % Rp. 5.550.000

Jumlah : Rp. 124.558.225

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

Kegiatan  : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

Sub Kegiatan  : 
8.01.06.1.01.0002 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
serta Penanganan Konflik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Provinsi Sulawesi Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Persentase Masyrakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 48.030.700

Jumlah 2025  : Rp. 55.235.593

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Kewaspadaan Dini di Daerah 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 48.030.700

Keluaran
Jumlah Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan
Konflik di Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 48.030.700

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 48.030.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 48.030.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.957.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.957.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 18.341.100

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.341.100

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 5813 x 2 Lembar Kegiatan 350 0 % Rp. 4.069.100



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Seminar
        Spesifikasi : Seminar Kit 35 x 2 Buah Kegiatan 200.000 0 % Rp. 14.000.000

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 x 2 Buah Kegiatan 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 x 2 Lembar Kegiatan 10.000 0 % Rp. 200.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 636.600

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 636.600

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 x 2 Rim Kegiatan 83.000 0 % Rp. 332.000

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 2 x 2 Rim Kegiatan 76.150 0 % Rp. 304.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.480.000

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.480.000

[ - ] Belanja Cetak Kegiatan

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 8 x 2 Meter Kegiatan 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

2 x 2 Buku Kegiatan 230.000 0 % Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.500.000

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.500.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Rapat

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 50 x 2 Orang Kegiatan 20.000 0 % Rp. 2.000.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 2 Orang Kegiatan 45.000 0 % Rp. 4.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

[ - ] Sewa Gedung Kegiatan

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 x 2 Kali Kegiatan 2.500.000 0 % Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 16.073.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 16.073.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 9.423.000

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.423.000

[ - ] Perjalanan Dinas Konsultasi Pelaporan dan mengikuti Kegiatan RAD di D.K,I Jakarta dan Daerah Lainnya



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 1 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 2.120.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

1 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 5.113.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 2.190.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 6.650.000

[ # ] Rapat Recana Aksi Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.650.000

[ - ] Transportasi Peserta Rapat

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

35 x 2 Orang Kegiatan 95.000 0 % Rp. 6.650.000

Jumlah : Rp. 48.030.700

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

Kegiatan  : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

Sub Kegiatan  : 
8.01.06.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan
Konflik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Persentase Masyrakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 151.697.850

Jumlah 2025  : Rp. 174.452.585

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Kewaspadaan Dini di Daerah 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 151.697.850

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan
Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan
Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

130 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 151.697.850

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 151.697.850

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 151.697.850

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 53.742.850

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 53.742.850

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 23.546.250

[ # ] Rapat Koordinasi Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah dan Rapat Koordinasi Forum Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah
dan Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 23.546.250

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 9355 Lembar 350 0 % Rp. 3.274.250



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 x 2 Dos Kegiatan 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 x 2 Lembar Kegiatan 10.000 0 % Rp. 200.000

Seminar
        Spesifikasi : Seminar Kit 50 x 2 Buah Kegiatan 200.000 0 % Rp. 20.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 636.600

[ # ] Rapat Koordinasi Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah dan Rapat Koordinasi Forum Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah
dan Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 636.600

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 2 x 2 Rim Kegiatan 76.150 0 % Rp. 304.600

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 x 2 Rim Kegiatan 83.000 0 % Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.480.000

[ # ] Rapat Koordinasi Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah dan Rapat Koordinasi Forum Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah
dan Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.480.000

[ - ] Belanja Cetak Kegiatan

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 8 x 2 Meter Kegiatan 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

2 x 2 Buku Kegiatan 230.000 0 % Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 28.080.000

[ # ] Rapat Koordinasi Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah dan Rapat Koordinasi Forum Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah
dan Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 28.080.000

[ - ] Paket Makan, Minum Kegiatan

Biaya Kegiatan Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II - Half Day

60 x 2 Orang Kegiatan 234.000 0 % Rp. 28.080.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 59.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 59.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 13.400.000

[ # ] Rapat Koordinasi Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah dan Rapat Koordinasi Forum Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah
dan Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 13.400.000

[ - ] Honorarium Kegiatan

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 x 2 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 x 2 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 2 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 x 2 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

1 x 1 x 2 Orang Jam Kegiatan 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

4 x 2 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 2.400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

3 x 1 x 2 Orang Jam Kegiatan 900.000 0 % Rp. 5.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 46.000.000

[ # ] Honorarium Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah dan Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 31.000.000

[ - ] Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Kegiatan 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

4 x 4 Orang Kegiatan 750.000 0 % Rp. 12.000.000

[ - ] Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

5 x 4 Orang Kegiatan 750.000 0 % Rp. 15.000.000

[ # ] Honorarium Tim Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.000.000

[ - ] Honorarium Tim Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga Asing 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

10 x 2 Orang Kegiatan 750.000 0 % Rp. 15.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 38.555.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 38.555.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 29.055.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Konsultasi, Pelaporan dan mengikuti Kegiatan di D.K.I Jakarta dan Luar Daerah Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.055.000

[ - ] D.K.I Jakarta dan Luar Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 4.380.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 3 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 6.360.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

3 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 15.339.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 2.976.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 9.500.000

[ # ] Rapat Koordinasi Orang Asing dan Lembaga Asing di Daerah dan Rapat Koordinasi Forum Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah
dan Masyarakat 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 9.500.000

[ - ] Transportasi Peserta Kegiatan

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

50 x 2 Orang Kegiatan 95.000 0 % Rp. 9.500.000

Jumlah : Rp. 151.697.850

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

Kegiatan  : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

Sub Kegiatan  : 
8.01.06.1.01.0004 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan
Konflik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Persentase Masyrakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 146.199.750

Jumlah 2025  : Rp. 168.130.115

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Kewaspadaan Dini di Daerah 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 146.199.750

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

150 Orang

Hasil Jumlah Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 146.199.750

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 146.199.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 146.199.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 45.299.750

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 45.299.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 31.164.850

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 31.164.850

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 2551 Lembar 350 0 % Rp. 892.850



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Seminar
        Spesifikasi : Seminar Kit 75 x 2 Orang Kegiatan 200.000 0 % Rp. 30.000.000

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 x 2 Dos Kegiatan 36.000 0 % Rp. 72.000

Materai 10.000
        Spesifikasi : Materai 10.000 10 x 2 Lembar Kegiatan 10.000 0 % Rp. 200.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 954.900

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 954.900

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 3 x 2 Rim Kegiatan 76.150 0 % Rp. 456.900

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 x 2 Rim Kegiatan 83.000 0 % Rp. 498.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.480.000

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.480.000

[ - ] Belanja Cetak Kegiatan

Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1 m
        Spesifikasi : - 8 x 2 Meter Kegiatan 35.000 0 % Rp. 560.000

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

2 x 2 Buku Kegiatan 230.000 0 % Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.700.000

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.700.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Kegiatan

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 90 x 2 Orang Kegiatan 20.000 0 % Rp. 3.600.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 90 x 2 Orang Kegiatan 45.000 0 % Rp. 8.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 15.200.000

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.200.000

[ - ] Honorarium Kegiatan

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Sekretaris)

1 x 2 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 x 2 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Kegiatan
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 x 2 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 x 2 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

1 x 1 x 2 Orang Jam Kegiatan 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honoraium Panitia (Anggota)

7 x 2 Orang Kegiatan 300.000 0 % Rp. 4.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

3 x 1 x 2 Orang Jam Kegiatan 900.000 0 % Rp. 5.400.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

[ - ] Sewa Gedung Kegiatan

Biaya Sewa
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kecil 1 x 2 Kali Kegiatan 2.500.000 0 % Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 80.700.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 80.700.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 66.450.000

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 66.450.000

[ - ] Kab. Banggai

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

3 x 3 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 2.700.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 9 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 3.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 9 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 16.650.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.500.000 0 % Rp. 4.500.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

4 x 3 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 6.000.000

[ - ] Kab. Morowali

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

3 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 2.250.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 9 x 1 Orang Kegiatan 400.000 0 % Rp. 3.600.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 9 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 16.650.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

4 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 4.200.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 14.250.000

[ # ] Pelaksanaan Kegiatan di Kabupaten Banggai dan Kabupaten Morowali
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.250.000

[ - ] Transportasi Peserta Kegiatan

Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar
Kantor
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di Dalam Kota

75 x 2 Orang Kegiatan 95.000 0 % Rp. 14.250.000

Jumlah : Rp. 146.199.750

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

Kegiatan  : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

Sub Kegiatan  : 
8.01.06.1.01.0005 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan
Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Persentase Masyrakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 135.572.800

Jumlah 2025  : Rp. 155.908.950

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Kewaspadaan Dini di Daerah 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 135.572.800

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan
Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan
Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

4 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 135.572.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 135.572.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 135.572.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.245.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.245.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.576.000

[ # ] Pengamatan dan Pengawasan di Daerah Sulawesi Tengah dan Konsultasi di Luar Daerah Lainnya 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.576.000

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 7360 Lembar 350 0 % Rp. 2.576.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.909.800

[ # ] Pengamatan dan Pengawasan di Daerah Sulawesi Tengah dan Konsultasi di Luar Daerah Lainnya 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.909.800



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 1 x 12 Rim Bulan 76.150 0 % Rp. 913.800

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 1 x 12 Rim Bulan 83.000 0 % Rp. 996.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.760.000

[ # ] Pengamatan dan Pengawasan di Daerah Sulawesi Tengah dan Konsultasi di Luar Daerah Lainnya 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.760.000

[ - ] Belanja Cetak Kegiatan

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

1 x 12 Buku Bulan 230.000 0 % Rp. 2.760.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 128.327.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 128.327.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 128.327.000

[ # ] Pengamatan dan Pengawasan di Daerah Sulawesi Tengah dan Konsultasi di Luar Daerah Lainnya 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 128.327.000

[ - ] Kab. Morowali dan Daerah Lainnya

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali 6 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 3.150.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 6 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 11.100.000

[ - ] Kab. Banggai dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 300.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Luwuk 5 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 2.000.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 800.000 0 % Rp. 2.400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Banggai
Es IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 500.000 0 % Rp. 3.000.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 5 x 5 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 9.250.000

[ - ] Kab. Poso dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Poso 4 Orang / PP 280.000 0 % Rp. 1.120.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Poso Gol
II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] D.K.I Jakarta dan Luar Daerah Lainnya

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 4 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 600.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

1 x 3 Orang Hari 730.000 0 % Rp. 2.190.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 992.000 0 % Rp. 2.976.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 1.490.000 0 % Rp. 4.470.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta 3 x 4 Orang Hari 530.000 0 % Rp. 6.360.000

Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas
Ekonomi
        Spesifikasi : Palu - Jakarta

3 Orang / PP 5.113.000 0 % Rp. 15.339.000

[ - ] Kab. Tolitoli dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli
Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Toli-Toli 6 Orang / PP 412.000 0 % Rp. 2.472.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tolitoli Es
IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 3.150.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 6 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 8.880.000

[ - ] Kab. Tojo Una- Una dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es II/Anggota DPRD

1 x 3 Orang Hari 600.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Representatif - Luar Kota Palu
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 3 Orang Hari 150.000 0 % Rp. 450.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Gol II/PHL

1 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 750.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Tojouna-Una 4 Orang / PP 350.000 0 % Rp. 1.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Tojo
Una-Una Es IV/Golongan III

2 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 4 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 5.920.000

[ - ] Kab. Morowali Utara dan Daerah Lainnya

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es III/Golongan IV

1 x 3 Orang Hari 400.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

2 x 3 Orang Hari 250.000 0 % Rp. 1.500.000

Biaya Transpot
        Spesifikasi : Palu - Kab. Morowali Utara 6 Orang / PP 400.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Penginapan
        Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

3 x 3 Orang Hari 350.000 0 % Rp. 3.150.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Uang Harian
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota 6 x 4 Orang Hari 370.000 0 % Rp. 8.880.000

Jumlah : Rp. 135.572.800

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan  : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Unit Organisasi  : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

Kegiatan  : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

Sub Kegiatan  : 8.01.06.1.01.0006 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Meningkatnya Persentase Masyrakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 422.657.200

Jumlah 2025  : Rp. 486.102.758

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Masyarakat yang memahami aspek- aspek Kewaspadaan Dini di Daerah 60 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 422.657.200

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi 4.00 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 422.657.200

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 422.657.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 422.657.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.257.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.257.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.044.000

[ # ] Rapat Forum Koordinasi Pimpinan Daerah 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.044.000

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Penggandaan
        Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih 1000 x 4 Lembar Kegiatan 350 0 % Rp. 1.400.000

Goodybag
        Spesifikasi : Kain, Kertas, dll 25 x 4 Buah Kegiatan 100.000 0 % Rp. 10.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop
        Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 x 4 Dos Kegiatan 36.000 0 % Rp. 144.000

Buku Agenda Harian
        Spesifikasi : Cover kulit kertas A5, kulit
sintetis, Uk. 22x15x2 cm

13 x 1 Buah Kegiatan 100.000 0 % Rp. 1.300.000

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 25 x 4 Buah Kegiatan 22.000 0 % Rp. 2.200.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.273.200

[ # ] Rapat Forum Koordinasi Pimpinan Daerah 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.273.200

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Kertas
        Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 2 x 4 Rim Kegiatan 76.150 0 % Rp. 609.200

Kertas
        Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 x 4 Rim Kegiatan 83.000 0 % Rp. 664.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.840.000

[ # ] Rapat Forum Koordinasi Pimpinan Daerah 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.840.000

[ - ] Belanja Cetak Kegiatan

Cetak Buku
        Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah Halaman 51
- 100 Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid lem

2 x 4 Buku Kegiatan 230.000 0 % Rp. 1.840.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.100.000

[ # ] Rapat Forum Koordinasi Pimpinan Daerah 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.100.000

[ - ] Makan, Minum dan Snack Kegiatan

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 35 x 4 Orang Kegiatan 20.000 0 % Rp. 2.800.000

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 35 x 4 Orang Kegiatan 45.000 0 % Rp. 6.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 395.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 395.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 395.400.000

[ # ] Forum Koordinasi Pimpinan Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 380.000.000

[ - ] Honorarium Forum Koordinasi Pimpinan Daerah

Ketua
        Spesifikasi : Honorarium Forkopimda 1 x 4 Orang Triwulan 10.000.000 0 % Rp. 40.000.000

Anggota
        Spesifikasi : Honorarium Forkopimda 10 x 4 Orang Triwulan 8.500.000 0 % Rp. 340.000.000

[ # ] Fasilitasi Forum Koordinasi Pimpinan Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.400.000

[ - ] Honorarium Tim Fasiitasi



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Kegiatan 650.000 0 % Rp. 2.600.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 x 4 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 2.800.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

5 x 4 Orang Kegiatan 500.000 0 % Rp. 10.000.000

Jumlah : Rp. 422.657.200

Provinsi Sulawesi Tengah,..............................
 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Drs. A R F A N, M.Si
NIP. 197109091990121001


